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/  „Oazt)la I iwowbIł ' z doi 
tklem u r^dow ym  wychodzi 
codzieunin o 3ej godz. po po- 
i.oiudniu, z w ynikiem  świąt 
uroczystych i niedzieli.

P r e n u m e r a t a  wynosi 
z przesyłką pocztową na rok 
cały 16 zh\, na kwartał 4 złr., 
na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miej
scowa na rok 12 zlr.,nakwar- 
>uł 3 .złr., ua miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje 
w miejscu 5 centów, pocztą 
7 centów.

„Dodatek m iesięczny wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłacicieli za darmo, dla dwierdro- 
czuych za dopłatą 50 ct. dwierdrocztiie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek*- bez „Gazety" całorocznie 3 złr. w a

Za m s e r a t y  i artykuły 
nadesłane od miejsca jednego 
wiersza drukiem garmond 
pierwszy raz 7 ct., zaś w ra
zie dwu- lub więcej razowego 
umieszczenia tak za -pierwsze 
jak za każde następne po 6 ct. 
Należytość stęplowa od każdej 
inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera 
Administracya Gazety Lwow
skiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

R e k l a m a c y e  wolne od 
opłaty pocztowej.

Od Administracji.
Staraniem Redakcyi a nakiudem Administracyi 

■ Gazety L w ow skiej1 w ydany został zupełny

Kodex dyplomatyczny miasta Wieliczki
(oprócz rejestrów i podobizn 170 str. in folio) 

z polskiemi przekładami dokum entów spisanych w j ę 
zyku łac iń sk im , i 2 5  podobiznami dyplom ów najda

wniejszych.

Takowy nabyć można w Administracyi -Gazety 

Lwowskiej* po cenie 4  zł. w. a. za okaz broszu

rowany.
(z przesyłką pocztową fran k o: 4  zł. 4 5  c. w. a.)

C e n a  k s i ę g a r s k a :  5  zł. 2 5  c . , g łów ny  

skład w  księgarni pp. Gubrynowicza i Schmidta we 

Lwowie, plac śgo Ducha.

Część urzędowa.
W edług urzędowego doniesienia c. k. jeneralnego 

konsula w Moskwie z d. 6  b. m. 1. 243 w ybuchła cho
lera w duiu 13. czerwca b. r. w Moskwie, gdzie od 
powyższego dnia do 31. czerwca z a c h o r o w a ł o  na po- 
m ienioną chorobę 1 0 2  o s ó ; z tych wyzdrowiało 1 2 , 
um arło  48 a 42 pozostało w leczeniu.

Z c. k. N a m ie s tn ic tw a .

Lwów dnia ^  ,8 ? 2 '

Część nie urzędowa.
W iedeń. „Prager Z tg“ poświęca podróży Naj 

jaśniejszego P ana do B erlina obszerny artykuł, w k tó 
rym wykazuje po kolei płonność wszelkich obaw i nie- 
pakojących pogłosek, jakiem i niektóre dzienniki trwożą 
Bwoich czytelników podsuwając pokojowemu cbarekte- 
rowi tego faktu zam iary wojenne. „Prager Z eitung“ 
zarzuca tym  dziennikom wprost złą wiarę i kończy a r 
ty k u ł temi słowy: „Podróż Najjaśniejszego P ana (j0 

B erlina je s t widocznie tylko aktem  grzeczności i od
wzajemnieniem się za odwiedziny cesarza W ilhelma w 
G astein. Ten ak t obowiązkowej grzeczności j est n ie
zawodnie dla obu stron  bardzo miły, gdyż w osta tnich 
la tach  stosunki Niemiec, na których czele stoi cesarz 
W ilhelm, do Austryi przybrały cechę serdecznej przy
jaźni. P rzy jaźń  ta  je s t może dla wielu taktem niemi
łym, ale każdemu przyjacielowi pokoju sprawia ona 
największe zadowolenie. O ile podróż Najjaśniejszego 
P an a  do B erlina je s t nowym objawem przyjaźnych sto 
sunków pomiędzy cesarstwem niemieckiein a austry- 
acko-w ęgieiską m onarchią, o tyle podróż ta  ma n ie 
zaw odnie polityczną doniosłość, k tóra  niepokoić może 
tylko polityków spekulujących na rozterkę pomiędzy 
tem i m ocarstwam i i pragnących wojną cudzym kosztem 
prow adzoną zadowolić swe egoistyczne zachcianki 
Wszyscy trzeźwo myślący politycy upatru ją  słusznie w 
wzrastającej serdeczności stosunków pomiędzy Austryą 
a  Niemcami rękojm ię europejskiego pokoju i własnego 
bezpieczeństwa. Dla takicb polityków podróż Najjaśniej
szego P ana  do B erlina jako objaw przyjaznych stosun
ków je s t faktem bardzo pożądanym ."

— W iedeńskie dzienniki donoszą, że komisya 
m inisteryalna obradująca pod przewodnictwem Jego 
E sc. m in istra  dr. U ngera załatw iła już  projekt ustawy 
o trybunale adm inistracyjnym  w pierwszem czytaniu.

Berlin. „Spen. Z tg.“ douosi, że prowincyonalne 
kolegia szkolne wydały rozporządzenie, na mocy k tó 
rego nie wolno należeć uczniom wyższych zakładów na
ukowych do związków i stowarzyszeń duchownych, tym 
sposobem ma się położyć koniec znanym maryańskim 
kongregacyom. Zamianowanie wyższego nauczyciela 
Lucke radzcą szkolnym i rejencyjnym przy rejencyi po
znańskiej w miejsce duchownego, jak  to dawniej b y 
wało, daje powód do wniosków, że odtąd  rząd zawsze 
będzie trzym ał aię tej reguły i duchownych nigdy w tym 
razie nie uwzględni.

Pism o „C entralb latt fiir die gesammte U nterrichts- 
V erw altung“ ogłasza rozporządzenie m inistra ośw iece
nia, tyczące się usunięcia członków duchownych stow a
rzyszeń z posad szkolnych. Brzm i ono jak  n a s tę p u je :

Berlin, 15. czerw ca 1872.
Na mocy spraw ozdania z dnia 23. stycznia i 27. 

m arca r. b. widzę się zmuszonym niniejszem ogólne 
wydać rozporządzenie, że członkow ie duchownych kon- 
gregacyi i zakouów na przyszłość nie mogą być nau
czycielami i nauczycielkam i przy szkołach ludowych. 
Co się zas tyczy układów  pomiędzy pojedynezemi gmi
nami z jednej a duchownemi kongregacyami albo ich 
członkami z drugiej strony, układów, tyczących się nad
zoru spraw szkolnych albo zajęcia posad szkolnych już 
zawartych i weszłych w życie , to rząd  postara się o 
ich natychmiastowe rozwiązanie w ten  sposób, ażeby 
żadna nie zaszła zwłoka w zajęciu odnośnych posad 
przez świeckich nauczycieli i nauczycielk i, jako też 
ażeby stosunek finansowy gmin był uwzględniony. Gdzie 
zaś wątpliwość co do wypowiedzenia układów nie istnieje, 
tam trzeba to jak  najprędzej uczynię, zerwanie zaś 
wszelkich innych układów mą wtedy nastąpić, jeżeli to 
okaże się zgodaen* go rzeczywistym stanem  rzeczy. 
Rozumie się samo przez s ię , że to nie może mieć 
miejsca w tych przypadkach, w których prawne powody 
sprzeciwiają się zmianie dotychczasowego stanu rzeczy.

Oczekuję jędnak  w sprawie tych raadkich praw do
podobnie przypadków sprawozdania, na mocy którego 
mógłbym rozstrzygać, żądająo z drugiej strony bliższych 
sprawozdań z tego, co się s ta ło , i to w przeciąga 
trzech miesięcy. W relacyi takiej trzeba te  duchowne 
zakony i kongregacje w ym ienić, których członkowie 
w p nb!lćznych szkołach jakiego obwodu udzielają nauk, 
a do tego dołączyć takie statystyczne ob jaśn ien ia , ja 
kie się znachodzą w dawniejszych sprawozdaniach, ty- 
cząozych się sióstr utrzym ujących zakłady.

Co sję tyczy b ram a udziału członków duchownych 
stowarzyszeń w udzielaniu nauk po szkołach pryw a
tnych , zastrzegam  sobie szczegółowe rozporządzenie 
Z mej strony.

M inister duchownych itd. spraw. 
D r. F a l  k.

Iune rządy królewskie zawezwano z powodu tego 
rozporządzenia, ażeby w przeciągu 6  tygodni jak n a j
dokładniejsze zdały sprawozdanie, jakie duchowne sto 
warzyszenia w ich obwodach po szkołach publicznych 
nauk udzielają. Szkoły te, liczbę uczących członków 
pojedynczych duchownych stowarzyszeń, stosunek u k ła 
dów, jako też wszystkie inne do zupełnego poglądu na 
rzecz potrzebne objaśnienia należy podać w sprawozda
niu dokładnie.

R ada związkowa prócz rozporządzeń tyczących 
się wprowadzenia w życie ustawy o Jezuitach  następu
jące jeszcze na tem samem posiedzeniu w edług „S taats- 
anzeigera" w dniu 5go b. m. powzięła uchwały, które 
co do treści zgadzają się z wiadomościami podanemi 
już dawniej a  zaczerpniętem i z dzienników półurzędo- 
wych :

4) Wysokim rządom  związku zaleca się wskazanie 
prawem dozwolonego pobytu w pewnych obwodach i 
miejscach na te  głównie ograniczyć przypadki, w k tó 
rych członek zakonu sam sobie nie wybierze pewnego 
nie zakazanego mu m iejsca. — 5) W ysokie rządy związku 
uprasza się : a) aby donosiły  o każdem  rozwiązaniu 
osady zakonu Jezuitów  do kanclerskiego u rz ę d u ; b) aby 
natychm iast uwiadomiły urząd kanclerski, czy wydalono 
zagranicznych członków zakonu Jezusowego, w których 
m iejscach niemieckim członkom zakonu pobyt został 
zakazanym , w których dozwolonym, i wreszcie podały  
nazwiska i osobiste stosunki tych członków, do których 
jakiekolwiek z tych rozporządzeń zastosow ano; c) aby 
zechciały należycie zbadać, czy w ich kraju  znajdują 
się zakony lub pokrewne im kongregacye, i rezultaty  
tych poszukiwań nadesłały  w przeciągu trzech  miesięcy 
do kanclerskiego urzędu.

W a r s z a w a .  „Posener Ztg." dowiaduje s i ę , że 
rząd rosyjski zam ierza zmienić ukaz z d. 2 0  grudnia 
1865, zabraniający P olakom , którzy mieli brać pośre
dni lub bezpośredni udział w pow staniu, nabywania nie
ruchomości na L itw ie i w krajach zabranych. Zmienio
ny ten  ukaz ma rozróżniać dwie kategorye osób posą
dzonych o udział w powstaniu : osoby, którym dowie
dziono uczestnictwo w pow staniu, zostaną i nadal p o 
zbawieni praw a nabywania dóbr w wspomnionych pro- 
w incyach ; osoby zaś , którym tego nie dowiedziono,

będą mogli za osobnem zezwoleniem cesarza, udziela 
jącego w takich  wypadkach tylko ty tu ł posiadania , na
bywać nieruchomości na Litw ie i prow incyach połu
dniow o-w schodnich królestwa polskiego w granicach 
przed r. 1772.“

P a ry ż  Czytamy w korespondencji „Koln. Z tg.“ 
z dnia 1 2 . bm .: Komisya rady stanu zb iera  się dziś na 
posiedzenie, ażeby ułożyć listę zam ianować się m ają
cych członków rady stanu. „Opininn ua tiona le“ podaje 
następujący spis kandydatów : Aucoe, Reverchon, Du- 
tlieil. Edw ard I le n e  redak to r dziennika „Jou rnal de 
Paris ; Leopold de G aillard, Pidoux były deputow any 
ciała prawodawczego r. 1849: L ! Hospinal, Paw eł Au- 
tral, H erod adwokat przy trybunale kasacyjnym.

D ziennik r C orsaire“ p is z e : „Leon Say prefekt 
m iasta P aryża  był z k ilku  radcam i miejskimi u prezy
denta repub lik i i dom agał częściowego zwrotu kontry- 
bueyi 210 miljonów franków, k tó re  m iasto Paryż Niem
com zapłaciło.

ń ozorajsza mowa T h iersa  w zgromadzeniu na- 
redowem ogromnie oburzyło praw icę a właściwie m o
narchistów. Osobliwie u s tęp  mowy, w którym  Thiers 
pow iada,iż  w k ra ju , w którym  rewolucya w przeciągu 
jednego stulecia tyle w ywróciła tronów , nie podobna 
nawet m arzyć o restauracyi. U stęp ten  wzięty niemal przez 
wszystkie dzienniki m onarchiczne za  przedm iot artyku
łów w stępnych, w których nie szczędzono Thiersowi 
najcięższych zarzutów. Na drugi dzień w ystąpił organ 
prezydenta „Bien public" spokojnie i dowiódł najpierw , 
iż wyrzeczone przez T hiersa słowa nie m iały na celu 
drażnić stronnictwa m onarchicznego a  pow tóre wypo
w iedział Thiers w tych  słowach niezbitą praw dę, której 
nikt zbić nie zdoła. „Oto np. — pisze „Bien public" 
legitym iści w o ła ją : „Jeden je s t tylko upraw niony p re 
tendent do tronu" , tak  samo utrzym ują orleaniści i 
bonapartyści. Zdawałoby się tedy, iż Thiers nie zro
zum iał dobrze stronnictw  monarchicznych. Ale cóż k ie 
dy legitymiści m ają swego ' ham borda, orleaniści jed n e
go ze swych książąt a  bonapartyśei znów kogoś inne
go Teraz zrozumiemy już może prezydenta republiki, 
który utrzymywał, iż restauracyi sto ją główuie w dro
dze ci, którzy się jej dom agają."

— Dzienniki francuskie zajęte są bezustannie zaw artą 
konweucyą, rozbierając jej skutki i korzyści. Rozpatrując się 
w takowej, przychodzą do przekonania, że przyniosła ona 
obok korzyści d la P rus, nie m ałe korzyści także dla F ran- 
cyi, choć z drugiej strony korzyści te  są tylko pośrednie, 
nie m iędzynarodowej, zagranicznej, ale wewnętrznej n a 
tury. Konweneya ta  przyczyniła się raz do utw ierdze
n ia  republikańskiej zasady w kraju, a zarazem  ustale
n ia  rządu Thiersa, którem u Zgromadzenie, zatw ierdza
jąc jednomyślnie konwencyą, dało tem  samem stanow 
cze wotum ufności.

Słuszne są uwagi dzienników co do korzyści, j a 
kie Prusy odniosły. Gdyby F rancya za dw adzieścia 
miesięcy — jak  to  miało być p ierw otnie — w ypłaciła 
od razu trzy  miliardy, spowodowałoby to  także wstrzą- 
śnienie finansowe, tak  zakłóciłoby równowagę m onetar
ną, iż zgubne tego skutki poczułaby nie tylko Francya, 
ale cała E uropa a  przedew szystkiem  Niemcy.

Uregulowanie w ypłat ra tam i je s t wprawdzie wy
godniejsze dla Francyi, ale je s t równie potrzebne dla 
Niemiec, aby un iknęły  skutków bardzo ciężkich, jakie 
podobne zakłócenia równowagi m onetarnej m usiałyby 
za sobą pociągnąć.

Organ T h iersa : „Bien public" zaw iera dłuższy 
artykuł z powodu pożyczki, przyczem oskarża Bona- 
partystów, iż paraliżu ją  w tej mierze zbawienne usiło 
wania rządu. Z arzut ten  skierowanym je s t przeciw 
wielu finansistom , należącym do obozu B onaparty- 
stowskiego. Dzienniki rojalistyczne bardzo korzystn ie  
przemawiają o pożyczce. „Journal de P a ris"  wzywa 
do jak najliczniejszego udziału, to  samo czyni i „Fran- 
ęais.“ O rgana rojalistyczne obaw iają się widoeżnie, 
aby ich nie posądzono, iż nu rtu ją  przeciw pożyczce, i 
ztąd nadzwyczajna ich uprzejm ość.

R zym . Dziennik włoski „Perseveranza“ donosi, 
iż w personalu  dyplomatycznym ważne niebawem m ają 
zajść zmiany. Obecnie o trzym ał już m łody dyplom ata
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B erlina, ażeby niezwłocznie udaw ał się na dwór króla 
Amadeusza w M adrycie. F ak t ten  nabiera  według dzion 
n ika „Perseveranza“ znacznej doniosłości przez to, iż 
Lr. W artenslebon wielkicm szczyci się zaufaniem kan
clerza państw a niemieckiego. Przyjazny ten  objaw 
rządu  niem ieckiego d la  tro n u  króla Amadeusza wpły
nie niezawodnie na  wzmocnienie węzłów ścisłych sto 
sunków między państwem włoskiem i niemieckiem.

—  Dziennik „Opinione" pisze: „Stronnictw o kle- 
rykalne bierze nader czynny udział w wyborach m uni
cypalnych; wybrano naw et osobną komisyę, której człon
kowie chodzą od domu do domu i wzywają wyborców, 
ażeby korzystali z przysługującego im praw a i głoso
wali za kandydatam i stronnictw a klerykalnego. Sale 
wyborcze przepełnione są  księżam i i mnichami, a  cho
ciaż ci ostatn i nie m ają praw a głosowania, ag itu ją  zato 
z ca łą  nam iętnością za  stronnikam i klerykalnym i."

— K orespondent rzymski „Koln. Z tg" donosi, iż 
p ro ku ra to rya  państw a w ytoczyła proces biskupowi mia 
s ta  Mondovi, G uilardi’emu za nam iętne jego wycieczki 
w liście pastersk im  przeciw rządowi włoskiemu.

M a d r y t .  W edług dzienników urzędowych w pro- 
wincyach baskijskich i Kowarze panuje zupełny spokój. 
Za to w K atalon ii, gdzie wkroczył na czele swego od 
działu dowódzca Karłistów Frances i zm usił garnizon 
rozłokowany w Rens do poddania  s i ę , lecz zarazem 
pad ł ofiarą swego zuchwalstwa, dochodzą bezustanne 
wieści o drobnych utarczkach. Oddziały Tristany ego 
C astellesa posunęły się w kierunku Sołsony, tu ta j je 
dnakże napotkały na silny opór ze strony nielicznego woj
ska oszańcowanego w klasztorze Dominikanów, które 
w końcu zmusiło je  do ucieczki. W okolicy VillaloDga 
b łąka się o d d z ia ł, złożony z 250 K arhstów . Jeneialny 
kapitan  B arcelony udał się do Taragonny, aby kiero 
wać osobiście operacyami przeciw  powstańcom. Godnem 
je s t u w ag i, że tak  pochopna do broni ludność sąsie 
dmego M aestrazgo, wcale nie wzięła udziału w powsta 
n iu , choć w dawniejszych wojnach karlistow skich , ona 
najsilniejszego powstaniu dostarczała  zastępu. —  Don 
K arłos nie ma u niej m iru ; więcej wziętym je s t tam  
G ab re ra , lecz ja k  wiadomo, sławny ten p arty zan t me 
chce nic wiedzieć o pretendencie, który jest tylko n a 
rzędziem  w rękach duchowieństwa.

—  D nia 6 . b. m. odbyło się w M adrycie posie 
dzenie większości kortezów, na którem  uchwalono wziąść 
udział w przyszłych wyborach. Jednym  z pierwszych 
mówców był Rornero Robledo, który ostro wystąpił p rze
ciw dzisiejszem u rząd o w i, dodając p rz y te m , że jako 
członek przeszłego g ab in e tu , niczego, więcej sobie nie 
życzy, ja k  być postawionym  w stan  oskarżenia, coby 
mu pozwoliło zadać kłam  oszczerstwom miotanym na 
przeszłe  m inisterstwo. N astępnie zab ra ł głos Sagasta, 
aby podnieść liberalno-konserwatywne stronnictwo, jako 
tak ie , na którego barkach  spoczywa zbawienie H iszpa 
n u , — po czem przyjęto jednogłośnie m a m le s t, napi 
sany przez Ayalę.

BLroniKa.
( W y p a d k i  m i e j s c o w e . )  Tytus Prorok inwalida woj

skowy napadł wczoraj o godz. Bej wieczór na ulicy kazinn- 
rzowskiej na wyrobnicę Franciszkę Niebylecką z Korciejowa i 
obił ją kijem. Ciężko skaleczoną Niebyleckę odwieziono do 
szpitalu, inwalidę zaś odstawiono do przełożonej komendy w 
domu inwalidów. »

Wczoraj nad wieczorem sprowadzono do policyi czela
dnika Mikołaja Żuka z powodu burdy, jaką wyprawił w szyn
ku Samuela Rotberga przy ulicy wekslarskiej, gdzie tiukł 

oknach. Żuk rzucał prócz tego kamie-
u e ie k f t l i ,

k l a r a c y ą  w z i ę c i a  u d z i a ł u  w w y s t a w i e  p o 
w s z e c h n e j  w i e d e ń s k i e j .  (Obacz Nr. 150. G a

zety Lwowskiej.)
R obert Doins we Lwowie, m ąka i inne produkta  

m łyna parowego. Węgle kaniieane i brunatne.
W ystawa zbiorow a: Kazim ierza M łodeckiego z B ro

dów, N aw ratila z R om anów ki, Gruszeckiego z C zar
nych niw i Trzcińskiej z Grzymałówki , chmiel w 8 miu 
naczyniach szklanych.

Kazim ierz M łodecki z Brodów , próbki słodu i pi
wa , miód i sp iry tu s , cztery beczki, dwa wozy 
do polow ania, skóry w ypraw ne, uprząż k o ń sk a , 
s io d ło , rozm aite gatunki z b o ż a , k a rto fle , skóry 
z dzikich zw ierzą t, g lina i kam ienie do budowy, 
krzesła domowego przemysłu, starodaw ne księgi ko
ścielne i inne zabytki.

Rudolf hr. Stadion w Bohorodczanach, trzy runa 
wełny owczej.

Ks. Józef K ruszyński w Siedliskach, jęczm ień.
Ignacy Cywiński w O sow cach, pszenica ozima, 

biały groch cukrowy, czarna angielska wyka.
Galicyjskie Towarzystwo gospodarskie we Lwowie,

ziemiopłody wszelkiego gatunku w nasieniu i źdźble, 
nasiona drzew, budulec i inny m ateryał, okazy drzew 
większych rozmiarów, terpentyna i inne produk ta  su
chej dystylacyi.

Izba  handlowa i przemysłowa we Lwowie, sp ra 
wozdanie o handlu i przem yśle, jako też o środkach 
podniesienia onegoż we własnym okręgu handlowym za 
la ta  1866 —  187<)-

M ichał A lfred Godlewski we Lwowie, trzy  obrazy 
olejne.

Gimnazyum w Tarnopolu, głowa żubra, ząb  i inne 
szczątki m am uta (elephas pnm igenuis) wykopane w o- 
kolicy Tarnopola.

D r. Ignacy Kamiński imieniem Tow arzystw a d la  
wyrobu cegieł maszynowych w Stanisławowie, cegły m a
szynowe, dachówki, cegły na  chodniki i kade do pieców. 

C. k. gimnazyum w Bochui, m apa W łoch, globus 
model obeliska egipskiego, roboty tam tejszych uczniów. 

Niższa szkoła rea lna  w Jarosław iu , zbiór chrząsz- 
czów tam tejszej okolicy, p reparaty  chemiczne, geom etry
czne rysunki, tablice technologiczne i rysunki uczniów.

Niższa szkoła rea lna  w Tarnopolu, modele, ry 
sunki i kaligraficzne ćwiczenia tam tejszych uczniów, 
księgi kupieckie i katalogi tam tejszej biblioteki.

K azim ierz W iktor, likw ory i  roślin y , w yroby po- 
wrozmeze, zboże, chmiel i konopie.

K arol Knabe w Sanoku, tłuszcz do sm arowania 
wozów na sposób belgijski, olej do maszyn własnego 
wyrobu.

Ja u  W iktor w Zarszynie, jęczm ień, g roch  i  ko
nopie.

Alfons Reizenstein w Końskiem, chmiel.
Antoni Jabłonow ski w Stujesie, sześć run  wełny 

owczej i pszenica (frankensteinska)
Kornel S u c h o d o ls k i w Sosnow ie, m iód do picia, 

ul z zamkiem, oraz z m aszyną do wybierania miodu, 
tudzież wosk i m iód w plastrach.

Jan  Gnoiński w Swidowej, pszenicę, żyto, jęcz
mień, groch, rzepak zimowy, siemię i kukurudzę.

W yższa szkoła realna we Lwowie, geom etryczne i 
wolnoręczue rysunki uczniów, ćwiczenia kaligraficzne, 
wyroby z gliny i z gipsu modelowane przez uczniów — 
modele z blacby służące do unaocznienia przy nauce 
geometryi —  i niektóre okazy z gabinetu  naturalnego.

znajdować się będzie w W iedniu. —  W  pierwszym  ty
godniu bm, przywieziono na plac w ystaw y: 6523 cent- 

J narów żelaza, 920 centnarów  wapna, 19.343 centnarów 
'różnych i nych m ateryałów , 2700 centnarów piasku i 
79.014 centnarów  (953.700 sztuk) cegieł."

Ceny targowe w 2  połowie m iesiąca czerwca 1872.

szybyszklanki i
I lia m i za gośćmi, którzy przed nim z szynkowni 
skutkiem czego jeden z gości w tej samej kamienicy zamiesz
kały, nogę sobie zwichnął. Oddano go do aresztu policyj
nego.

Dzisiaj rano o godz. 7 ej przytrzymał strażnik policyj
ny na placu Gołuckowskich 15-letniego Szaję Mulata złodzie
ja kieszonkowego w chwili, gdy włościance Maryi Goralicbo 
wej z Grzybowiec skradł z koszyka prześcieradło. Oddano go 
do sądu powiatowego.

(N a  k o r z y ś ć  p o g o r z e l c ó w )  miasta Chyrown 
wpłynęło w dalszym ciągu: od c. k. starostwa w Zaleszczy
kach ze składek 2  złr., od gr. kat. urzędu parafialnego w 
Strzelbicach ze składek 2 zlr., od Wydziału powiatowego w  
Źydaczowie 2 2  złr. 4 0  ct., od c. k. starostwa w Sokalu ze 
układek 2 zlr. 30 ct., od W . Szymańskiego właściciela dóbr 25  
złr., od c. k. starostwa w Zaleszczykach ze składek 2 złr., 
od miasta Lwowa 200  złr., od c. k. starostwa w Gródku ze 
składek 2 złr. 50  ct., od c. k. starostwa w Żółkwi ze skła
dek 5 złr. 50  et., od c. k. starostwa w Krośnie ze składek
27 zlr., od urzędu parafialnego gr. kat. w Topolnicy 8 złr. 
50  ct., od W. Stanisława Polańskiego 2 5  złr., od gminy Kur
niki 1 zlr. 20  ct., od C. k. starostwa w Łańcucie ze  skła
dek 54  zlr. 47 ct., od gmin Sulinów i Bojaniec w powiecie 
żółkiewskim 18 zlr. lłazem z poprzedniemi wykazami wpły
nęło dotąd ze składek 849  zh. 221/2  ct., tudzież 26  złr.
2 0  ct. na naprawę budynku szkolnego.

Miejsce ta rg u :

Następujących artykułów :
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walutą austryacką

Mec pszenic . . . . 4 50 4 25 4 J 2 5 4 25
a ż y t a ............................. 3 75 3 30 3 40 3'30 3
„ jęczm ienia . . . . 3 — 2 50 2 50 2 75 2 50
„ owsa ....................... 2 _ 2 — 1 80 1 65 2
,  grochu . , . 3 50 3 3
w hreczki 3 20 3 1 0 2 40 3 3
„ kukurudzy 4 3 3 40 3 50 4
„ ziemniaków . . _ --- 1 25 1 20

C etnar siana . . . . 1 50 1- 20 2 30 1 80 l
9
7

50
Sąg drzew a tw ardego . . 

„ miękkiego
10 25 12

9
— 11

8
10
50

50

F unt m ięsa wołowego . . — 18 — 16 — 16 14 18
M iara w i n a ....................... — - 80 _ — _ 70 1

,  p w a  . . . . — 30 — 40 _ __ —. 24 24
Robotnik z wiktem . . . 35 _ 30 _ 25 30 25

„ bez wiktu . . 60 - 45 40 — 40 40

O S T A T N I A  P O C Z T A .
Telegram y „K raju".

H a n n o w e r  14. lipca. Pochód uroczysty strze l
ców przez m iasto. W ielka dem onstracya na cześć Au- 
s try i, deputacyi rady m iasta  W iednia i  strzelców wie
deńskich. Wszyscy mówcy wyrazili życzenie ścisłego 
połączenia Austryi z Niemcami.

P a r y ż ,  15. lipca. Na uczcie w Ferte sous Jou- 
a rre , w dzień rocznicy zajęcia Bastylli, powiedział Gam- 
b e t ta : M oralna i m ateryalua wielkość F raucyi musi być 
przyw róconą przez obowiązkowe świeckie nauczanie, 
powszechną służbę wojskową i stanowcze uporządkow a
nie rzeczypospolitej. C harak ter rzeczypospolitej uważa 
jako zachowawczy i żąda polityki pojednania uwieńczo
nej am nestyą.

Mowę przyjęto bardzo przychylnie. —  Podobne 
uczty, k tóre chciano urządzić w Paryżu  i w innych
m iejscach , w ła d ze  zak aza ły .

Lo n d y n ,  15. lipca. Posiedzenia parlamentu prze
dłużone zostaną prawdopodobnie do 6. sierpnia.

P rzyjech a li ao L w ow a.
Dnia 15 lipca.

Hotel Żorza : Pp. Hr. Dunin Borkowski 3., a Wiednia. — 
Hr. Starzyński L., z Podkamieuia. -  Chrzanowski A., z Polski.— 
Czerniawski Al., z Lisiczyua. — Ciepielowski W., z Suszozyas. •— 
Gorayski K., z Jasła. — Cannauou N., z Multau. — Sahayda- 
kows.ii 8 ., z Justyauowio.

Hotel europejski: Pp. Br. Olasita K.f c. k. pułk., a Tarno
pola. — Nowakowski J., adw., z Rzeszowa. — Czerkawski F ., a 
Alytyniowa, — Płocki E., z Jawcza. — Szuinladski M., z Krzywego.

Hotel podolski: Pp. Dunin Rzuchowaki R , c. k. starosta, 
z Rohatyna. — Żeleziński F., ros. ofic. sztab., z Bełza.

W yjechali ze  Lw owa.
Dnia 16 lipca.

Pp. Ks. Czetwertyński E., do Rosyi. — Hr. Krasicki M., 
do Laszek. — Hr. Btecki A., do Środopulca. — Felsztyński L.t c. 
k. radca sąd., do Przemyśla. — Kuczkowski Eug., c. k. star., do 
Kołomyi. — Rudolf A., c. k. kap., do Cucilowa — Bocheński 
A. i Murawski K., do Wiednia. — Rudzki J., do Krakowa.

Gospodarstwo, przemysł i handel.
D a l s z y w y k a z  p r o d u c e n t ó w ,  k t ó r z y  s i ę  z g ł o 
s i l i  w l wo ws k i e j  k o m i s y i  w y s t a w o w e j  z de-

( W y s t a w a  p o w s z e c h n a  we  W i e d n i u . )  Czy
tamy w „W eltausstellungs-Correspondenz":

„Senat am erykański zatw ierdził uchwalony przez 
am erykańską izbę reprezentantów  bil w spraw ie udzia
łu zjednoczonych stanów Ameryki w wystawie powszech 
nej. W skutek tej uchwały bezzwłocznie mianowaną zo
stanie rządow a komisya dla wystawy. — Szw ajcarska 
rad a  związkowa przeznaczyła na  pokrycie kosztów u- 
działu Szwajcaryi w wiedeńskiej wystawie powszechnej 
400.000 franków. Dziennik szwajcarski „Botschaft" po
daje ciekawy artyku ł, w którym  wykazuje, że wiedeń
ska wystawa większe m a znaczenie niż wszystkie po
przednie wystawy powszechne, gdyż przedstaw iać bę
dzie dokładniejszy obraz całej m ateryalnej i idealnej 
ku ltury  krajów i narodów europejskich. Na odezwę 
szwajcarskiej rady związkowej 19 rządów kantonalnych 
ustanow iło specyalne komisye kantonalne dla spraw wy
stawy powszechnej. — W łoska komisya wystawowa u ło 
żyła na  ostatniem posiedzeniu regulam in dla wystaw
ców włoskich. Dla każdej grupy wystawy ustanowiony 
został jedon delegat z grona członków komisyi. Dele 
gat ten  zająć się m a ułożeniem  i wykonaniem specyalne- 
go program u. —  Z Siamu donoszą, że rząd  tam tejszy po
stanow ił starać  się o to, by Siam wziął w wystawie 
wiedeńskiej tak i sam udział ja k  w wystawie paryskiej. 
D la spraw wystawy wybraną będzie komisya złożona z 
najznakom itszych osobistości, która w czasie wystawy

T E A T R .
D z i ś :  Pod artystyczną dyrekcyą S tan. N iedzielskiego: 

„Norma" O pera w 2 . ak tach W. Belliniego.

P o c ią g i kohąjowe na g łów n ym  dworcu JŁaroła
Ludw ika. (Podług zegarn lwowskiego.)

a ■ a 0  a
-  -  a  0 i>

Odch. ze Lwowa do Czerniowiec o „
» a „  O a

a n n 0 a
„ „ do Brod. i Złoc. o „
» łi *» o a
JJ w *» 0 *

Przycliodzfl z Krakowa do Lwowa ° g.
O _

z Czerniowiec

5 Biodów i Złoczowa

o
o
o
o
O
o

U m1. 28 wieczór.
5 a 5 rano.
5 a po p°lu<L
6 a 47 r a n o .

12 V 15 w połud.

11 * —- wieczór.
6 ■ 27 rano.

12 tt — w połud.
10 a — wieczór.

5 Ul. 57 rano.
9 n 45 wieczór, ’

10 a 5 0 rano.
10 a 4 3 wieczór.

3 a 5 8 rano.
3 a 45 po połud.

10 a 58 wieczór.
4 a 18 rano.
4 a 3 po połud.

samcze. (Podług zegsru  lwowskiego.)
Odchodzą do Brodów i Złoczowa o g. 1 1  m. 32 w nocy.

,, « m o „ 12 „ 26  wpołud.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Budyńskl,
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Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.
fl onCJ<L rs

CDU0 sJO'* Kurs ostatni
E f  e k  t a P

>1ta
<DHU W *84>M

P ca P- płac^ | żądają

Złote austryackie
■ D 15 lipca. ro łuam ow y.
A.kc.g*l. kol- ie l -K L - * diwid- — — — --- 243 — 244 —

aol. lwow.-cssern. Jassy — — — — 162 50 163 75
banau bipot. galic. po 200

216eł. - wplf.tg 80%  e i  diwid. - — — — 214 — *
w papiery ceerl. po 200

e1. w . a ....................... ..... o __ — — —-
Galie, banku krajów. . .

bcoV — — _ — — — 86 ■—■■
Listy aast Tow. kred. gal.

,  6 %  w. a ...........................
„ Tow. kr. gal. 4 %  w. a.

Banku bip. gal.......................
Gal. aakł. kred. włoóc. . . 
Oblig. indemn. gal- • ■ .

bS'

3
te«
a
pM

—

-
“ •

—

82
75
89
92
77

15
40
75
20

82
75
89
93
77

50
60
80
50
8o

W . Ks. Krak. . . . g — — -- — —
w Księstwa Bukowiny . <>j- — — — — ‘ — — — — ;

Poż. głod. r. 1866 po 7«/0 ac — — — .— — — —
Pier. kol. gal. K. L. 1. Em. ‘ — — — — —* — —

.  •  -  •  U \  » — — — --- — — — --
_ kolei lwow. - caemiow.

I. Em. — — — — — — — -
n .  . — —— __ —- __ _ •—

w I  - * . * 
D nkat balenderski ■ ■ • — — -- 5 22 5 29

Napoleondor . . .  - , — __
— --- 5

8
24
82

5
8
9

30
90
12P ó ł im peryał rosyjski  ̂ . . • — — — -- 9 — 80
51

Bubel srebrny rosyjski . . • - — — — 1 70
50

1
i

„ papieru wy n • • . — — — --- 1 i
Bank. poi. aa 100 ał. poi. . „ __ _ __ — -" ' 1
T alar p ru ta : srebrny , , _ _ — ■— ““
Praskie bilety kasowe . , mmm — 1 64 1 65l/ł50 1— - — 108 — 109

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Poi* 12 . lipca 1872.

i. Dług; p u b liczn y .
A. Państwa.

Po#y„Eki narodowej od stycznia do lipea po 6 %
od kwietnia do października po 5 % .....................
P,*yc*kc w srebrze 1864 (font. szt.) zwrotna w 36 

latach po 6 % ...............................   . . . .

(Za 100 zł.) 
pien. towar. 

71.80 71.40 
71.30 72.40

(pien. towar.)
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 87

latach po 5«/0 ..................................................... .......... ...
Metaliki po 4Va°/o........................................................... — — ■ —
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy . . . . .  339.50 340.50

a n .  1839 pigta częad losów . . 339.— 339.50
,  „ * ■ 1864: po 260 zł. 4% . . . 94.50 95. -

„ „ „ 1860 p o 500 zł. 5% . . . 1 0 4 .-  104.25
n „ » ,, 1860 Po 100 zł. 6% . . . 126.50 127.50

Pożyczka z r. 1864 (z premig) po 100 zł. . . .  145.— 145.25
Renty Como po 42 lir. anstr.............................  24. — 25. -

B. K r a j ó w  koronnych. j  
Otligacye inderan. po 6% za 100 zł.

Czech    96,75 97.25
B ukow iny...........................................................  76.50 77.
G a licy i      7 7 . -  77.50
Niższej A u stry i.................................................. 94.50 95.50
S ied m io g ro d u ..........................................................  • 79.25 79.75
W ęg ier ................................................................. 81.75 82.25
Galie, pożyczka głodowa z r. 1866 po 7% . , - —, — — .

2. Afacye.
Banku anglo-anstr. na 200 zł. (20 funt. szterl)

z wypłatę'60%    3 0 6 .-  306.50
Inst. kred. dla haudiu po 160 zł....................  327.50 327.70
Niż.-aust. tow. eskemt. po 600...z*................................. 1025. -  1035
Galie, banku kraj.  a 200 zł. wpł. 40% . . . .  — —
Galie, banku hyp. j 0 200 zł., wpłata 60% . . . — .— — .—
ganku narodowego............................................  8 4 8 .-  849.
Austr. towars. żegl. par. po 600 zł. m k . . .  605. - 607.—
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k...............  249.75 250.25
Pół. kolej po 1001. *ł. w. a..............................  2037 2012
Boi. Kar. Lud* po lUO zł. m. k...................... 243.25 243.75
Lwowsko-czerniow, kolej po 200 zł. w. a. w sre

brze (20 funt, s z t . ) ..........................................  162 25 162 75
Tow. kolei żel. pań.Jtwa po 200 zł. m. k. ezyii 600 fr. 334.50 335.50
Połnd. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 600 fr. 208.90 209.10
Spółki Borysławskiej k 200 zł, W. a. . * , . . —.— —.—
Styryjskie towarz. wyrobów żolaz^ych po 200 zł. . —,— —. -

3. Listy zastawne. (za 10C zł.)
Pow. austr. towarz. kr ziem. prze su. do losow.

po 6% w srebrze..................................................  105. — 105.50
Gzi. Tow. kred. w a. po 4 % ....................... .............. —.— —.—

Z ,  „ po 6% ..........................  82.25 83 25
Gal. banku hyp. po 6% 89.30 89. /0
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6% . 92.75 93.25
Bauku naród, w wal. austr., przezn. do los. po 6% 92.40 92.70
Węgier. Towar, ziemskie po 5%% . . . . . .  89.50 89 75

„ » * (renta i po 6% . . . .  ——  — . -

4, Obllgaoye z prawem pierwszeństwa.
Kol. półn. po 100 zł. m. k, . . . . . . . .  92. — 92.50

.  .  „ „ w....a.............. 86.50 87

(za 100 zł.)
Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł. 103.75 104.25
Kol. gal. Karola Ludwiga II. e i n i s y i ..........................101.40 101.60
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6% .....................  91.50 91.75

5. L o sy . sztukę)
Iost. kred. dla handlu po 100 zł. w.  ......................  187. -  188.—
Clarego po 40 zł. m. k.................................................... 37.50 38.—
Tow. żegl. par. ua Dunaju po 100 zł. m. k. . . , . — —. —
Keglevicha po 10 zł. m. k.................................................. 17.50 18.50
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a....................... ...............  31. -
P*lfiego po 40 zł. m. k...................................................  29.   30. —
Fundacya szpit. Arcyksięoia R u d o lfa ............................... 14.75 15.—
Salma po 40 z! m. k...........................  41,50 42.—
St. Geuois po 40 zł. m. k  29.75 30.25
Pożyczka miasta Stanisławowa 00 20 zł, w. a. . , 25.50 26. —
Poź. Tryest. po 100 zł. m. k. . . . . . . . . __ . ___

„ * „ 60 zł. w....a.........................................5 8 ! -  5&50
Waldsteiua po 20 zł. 10. k 24.50 2 5 . —
Windisehgratza po 20 zł. m. k. . . . . . . 24. 24.50

W eksle .
(Na 3 miesigee.)

Amsterdam za 100 zł. hoi. . . . . . . . . .  92.— 92.10
Augsburg za 100 zł. w p.    93.30 93.45
Berlin za 100 tul.................................................. V  . . — ■— — . —
Frankfurt 100 zi. w p. n........................... . , . . 93.50 93.65
Hamburg za 100 M. B.................................   , , 81.60 81.80
Liondyn za 10 ft. szt 1 1 1 .1 0  1 1 1 .1 0
Paryż za 100 fr. 43.65 43.75

K urs z ło ta .
Dukat ces. men...........................................   5.34 5.341/?

„ peł. w a g i ..........................................................  —.— —
Korona...............................................................................   —
20frankówka     . 8.85 8.85Vł
Rosyjski imperyał  ..................................... -  ..— -----------
TUar zwłgzbowy  ........................... .....  —  —•
S r e b r o     108.35 108.50

Telegrafowany kurs wiedeński
Dnia 15 lipca.

banknotach . ,Jednolity dług państwa \
„ „ w srebrze . .

Losy z 1860 roku 
Akcye bauku wiedeńskiego 

„ „ kredytowego
Londyn 10 funtów szterUngów
Srebro .....................................
Napoleondor . . . . . .
Dukat . . . . . . . .

eł. «■
64 30
71 JO

104 20
843 _
328 60

, 110 90
108 30

8 85l/?
5 33

I

(1810 3 — 3 )  E  d y  k  t.
Nr. 5963. C. k. sąd obwodowy w Przem yślu po

daje do publicznej wiadomości iż na podstaw ie uchw ały 
prawomocnej z dnia 23 grudnia 1. 13225 zezwala się 
na  zaspokojenie sumy wexlowej 35 złr. z odsetkam i 
po 6 °/o od dnia 16 sierpnia 1866 b ieżącem i, kosztów 
praw nych 2  z łr. 15 kr., egzekucyjnych w ilościach 2 
złr. 70 kr., 2 z łr. 60 kr., 3 zir. 50 kr., 2 złr. ?4. tJT  
6  z łr. 15 kr. i 2 z łr  a. w. już  przyznanych i k o 
sztów niniejszej egzekucyi w kwocie 18 złr. 38 kr. na 
pmmuBOwą sprzedaż realności samej w poz- 1. p ro to 
kołu  do 1. 13225 ex 1869 tj. chaty  w Przekopaniu pod 
nk. 44 n a  50 złr. oszacowanej wyłączną własnością 
M ichała Strachockiego będącej i takow ą w trzech  te r 
m inach a  to :  na  dum  5. sierpnia 1872, na dniu 2. 
września 1872 na dniu 14 października 1872 rozpisuje 
s i ę :

1. Jako cena wywoławcza rzeczonej realności u- 
staDawia się wartość szacunkowa w ilości 50 złr. z tera 
zastrzeżeniem  iż realność ta  na pierwszych dwóch te r 
minach tylko wyżej ceny szacunkowej na trzecim  te r 
minie zaś niżej ceny t e j , jednakże nie za mniej jak  
za 35 złr. a. w. sprzedaną zostanie.

2 . Każdy chęć kupienia mający obowiązanym bę 
dzie ty tułem  wadyum l 00/0 ceny szacunkowej tj- kwotę 
5 złr. a. w. przy komisyi licytacyjnej złożyć, k tóre to 
wadyum najwyższą cenę kupna ofiarującemu w cenę ku
pna wliczone, reszcie zaś pr^y licytacyi udział b iorą
cych zaraz po ukończeniu licytacyi zwrócouem zostanie.

3. Nabywca obwiązanym będzie w 14 dniach po 
prawomocności uchwały ak t licytacyi do wiadomości 
sądowej przyjm ującej, ca łą  cenę kupna a  względnie 
r ®~ztę onejże po wliczeniu kwoty jako  wadyum danej 
z ło ży ć , poczem onemu dekret własności nabytej rea l
ności i fiZyCzne onej posiadanie oddanem  będzie.

Przem yśl dnia 5 czerca 1872.

(1811 3—3) E  d y  k  t.
L. 6537. c .  k. sąd  obwodowy w Tarnopolu po

daje m niejszem  do wiadom ości, że celem ściągnienia 
sumy wekslowej 90 zł. w. a. z odsetkam i po 6 procent 
od 22. g ruum a 1870, tudzież kosztów sąd ow ych  w ilo
ści 9 zł. 96 kr. i egzekucyjnych pr. 3 zł., 4 zł. 2 kr , 
5  zł. 37 kr. i 23 zł. 46 kr. w. a. przedsięw ziętą będzie 
przymusowa publiczna sprzedaż połowy z pó łto ra  dnia 
pola ornego pod 1. top. 3592 w Tarnopolu położonej, 
n a  153 zł. l l 3/4 kr. oszacowanej, na rzecz proszącego 
S tefana K araisa przeciw masie leżącej ś. p. Teodora 
W acyka.

Licytacya ta przeprowadzoną zostanie pod nastę-

pującem i w arunkam i
1 . Przedm iot licytacyi stanow i połowę z p ó łto ra  

dnia pola ornego w Tarnopolu pod 1. top. 3592 poło
żonego w protokole de praes. 22. lutego 1872 1. 2428 
bliżej opisanego.

2. Za cenę w ywołania tego pola ustanaw ia się 
w artość szacunkową w kwocie 153 zł. 11 o.% kr. w. a.

3. Sprzedaż^ ta  odbędzie się w dwóch te rm in a c h , 
a  to  2. sierpnia i 16. sierpnia  1872, każdą razą  o 10. 
godzinie rano w tutejszym  sądzie z a , lub wyżej ceny 
szacunkowej, gdyby zaś za tę  cenę przedm iot ten  sp rze 
dany być nie m ó g ł, natenczas wyznacza się do p rze
słuchania wierzycieli celem ułożenia u łatw iających w a
runków, term in na 30go sierpnia 1872 r. na lOtą go
dzinę rano, poczem trzeci term in licytacyjny wyznaczo- 
będz*  reałnoś° ta  za i ak$kolwiek bądź cenę sprzedaną

4. Chęć kupienia m ający prócz egzekucyę prow a
dzącego winien złożyć do rąk  komisyi licy tacyjn y  jako  
zakład w gotówce 1 2proc. w artości szacunkowej w o- 
krągłej sumie 18 zł. w. a. Z ak ład  najwięcej ofiarują
cego będzio zatrzym any, innym zaś licytantom  wydany.

5. W dniach trzydziestu  po prawom ocności ak tu  
licytacyjnego,_ obowiązany je s t kupiciel całą  cenę kupna 
do składu sądowego z wrachowaniem  zak ładu  złożyć.

6 . Po dopełnieniu tego w arunku wydany będzie 
kupicielowi dekret w łasności zakupionego pola — ten  
że na  swe żądanie swym kosztem  będzie zaintabulowa- 
ny za w łaściciela tego pola i wprowadzonym zostanie 
we fizyczne posiadanie tegoż według ak tu  szacunkowe
go od tegoż dnia przechodzą na  w łaściciela wszystkie 
podatki i inne ciężary ze sprzedanego pola.

7.^Grdyby kupiciel warunkom licytacyjnym  zadość nie 
uczynił, tedy jako  kon trak t łam iący uważanym i to  pole 
na  żądanie strony interesowanej bez dalszego oszaco
wania na jego koszt i  s tra tę  w. jednym  term inie za ja- 
kąkolwiokbądź cenę kupna w drodze relicytacyi sprze- 
danem będzie, a  łam iący kon trak t kupiciel za wszelki 
ubytek ceny kupna i koszta odpowiedzialnym będzie.

8 . O płatę na przeniesienie własności kupiciel obo
wiązany jest z własnego ponosić bez regresu.

9 .  Kupicielowi nie przyznaje się żadna ewikeya.
10. K upienia chęć m ający może co do granic i 

objętości tego pola z ak tu  oszacowania w tutejszej re- 
g istraturze, co do należytości podatkow ych w c. k- u- 
rzędzie podatkowym  pouczyć się.

O czem się S tefana Karais, leżącą masę spadko
wą ś, p. Teodora Wacyka do rąk adw, p- Dra. Stern-

klara, tudzież uprzyw. c. k. galic. zak ład  kredytowy 
włościański we Lwowie, dalej tych wszystkich wierzy
cieli, k tórzyby po 6 . m aju b. r. do tabu li weszli, na  to 
pole lub klórym by uchw ała niniejsza lub dalsze z ja 
kiejkolwiek bądź przyczyny doręczone być nie mogły, 
przez niniejszem  ustanowionego k u ra to ra  p. adw. Dra. 
Zywickiego z zastępstwem  p. adw. D ra. Schm idta uwia
damia.

Tarnopol, dnia 30. czerwca 1872.

(1836 3 —3) O bw ieszczenie.
Nr. 5938 cyw. C k. sąd powiatowy w Dąbrowy 

podaje do publicznej w iadom ości, iż celem zaspokoje
nia p re ten sji F ischla G rossbarta prawonabywcy Dawida 
B iencastocka w sumie 150 złr. zpn. odbędzie się w 
tutejszym sądzie publiczna sprzedaż przez licytacyą 
realności pod no. 9 w Janikow icach z budynku i 3 
m órg pola się składającej dłużnika K aźm ierza A nioła 
własnej, na 1665 z łr  oszacow anej, a  to  w trzech  te r 
m inach na dniu 3 sierpnia 4 września i  14 października 
1872 roku, każdą razą o 10 godz. z ran a , nadm ienia
jąc, ż e  na  pierwszym i drugim  term inie realność ta  
tylko za cenę szacunkową lub wyższą, zaś na trzecim  
term inie także niżej tojże ceny sprzedaną zostanie i 
że każden chęć kupienia m ający winien będzie wa
dyum w kwocie 166 złr. 50 gr. w gotówce, lub też w 
obligacyach , w listach  zastaw nych insty tu tu  kredy to 
wego galicyjskiego wedle kursu  w ostatnim  num erze 
Gazety lwowskiej obliczyć się mających, do rąk  kom i
syi licytacyjnej złożyć.

Resztę w arunków licytacyjnych, tudzież ak t opi
sowego zajęcia i oszacowania wolno je s t chęć kupna 
mającym w reg is tra tu rze  przejrzeć.

D ąbrow a dn ia  27 m aja 1 8 7 2 .

© r f c n n t n l f c .

Sitt 5Jiamen (Sr. 9Rajeftat beg $aifei-g! ®ag f. f. 
ganbe0« n $ t  tn ©traffac&en aW ^refjgeridjt in SSien erfennt 
uber aintrag ber !. f. (StaaManmaltfdjaft, ba§ ber Snbalt ber 
au«tanbi|d)en Srucfjcfjrift barfteUenb.' eut SSilb mit ber Un* 
teifdjrift „Serbinanb 8 affatle", ber ^am pfer gegett bie 6 a« 
jńtalmM&t, SSerkg bor. 3- ©Iberfetb, ba§ Serge*
bert nad) §§ 3  unb 2 @t. <&. begtiinbe, baflfi nad) Slrt. V 
be8 ©efefcetS botn I5 ten Dctober 1868 ST &. S b  9|r. 142 
ba6 33erbot ber SBeiteroerbreitung biejer 2 >rućCfc r̂ift auSge* 
fprodjert mirb. (1876)

f. I- 2anbe8gcrt<$te m  @ traffad)en.
SBien, ant 10. Suli 1872.
gpcfcroara mp. S l j a t l in g e r - m p .
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5ftr. 7676. SSom !. f. $rd3* alg $anbeUgeti($te in 
T arnopol toirb in ber SBe^felfac^e ber Dwore W eissmann 
gegeu Hieronim  Błazowski pito. 647 fi. óft. SB. f. 91. ©. 
fiic bert Slbwcjenben unb bem 2Xufent^altSoite nad? unbefann* 
ten 23e(angten Hieronim  Błazowski jutn ©urater ber Jperr 
SanbeSabDocat D r. Max mit Subftituinuig be§ 8 anbe6abro= 
cahn fpin. D r. A xelrad befteHt, unb bem tSrfteren bie 3af>- 
tungśauflage nom 29. 9Rai 1872 3- 6364 jugeftellt.

T arnopo l, am 26. Sun i 1872.

(1817 3—3) ^ u n b m a i ^ n a g .
91r. 7677. Słom !. !. ^retg* alś £>anbelagerid?te in 

Tarnopol totrb in ber SBedjfelfaćfje ber Dwoire W eissm ann 
gegen Hieronim  Błażowski pto. 570 fl. óft. SB. i- 91 @. 
fur ben 9lbme)enben unb bem Slufent^altSorte nad) unbefann* 
ten SJetangten H ieronim  Błazowski jum ©uratoi' ber 8 an= 
beźaboocat £>r. D r. Max ruit ©ubftituirung beś £ rn . 8 an« 
begabbocaten D r. A selrad  beftetlt, unb bem ©rfteren bie 
SaljfungSauflage oom 29. Sftai 1872 $ . 6365 jugeftelft.

Tarnopol, am 26. 3uni 1872.

(1818 3— 3) E  & y  k  t.
Nr. 8693. C. k. sąd obwodowy tarnow ski ogłasza 

że w spraw ie Jan a  Balko przeciw  spadkobiercom  F ra n 
ciszki 1 Jastrzębsk iej 2 Zakrzew skiej o zap łacenia  sum 
3000 złr. i 5000 złr. dozwoloną zosta ła  na koszt i nie 
bezpieczeństw o nabywczym Em ilii z F o ltańsk ich  J a 
strzębskiej , relicytacya części dóbr Łowczówek, Rych- 
w ałd i P leśna, k tó ra  odbędzie się na  jednym  term inie 
n a  dniu 28 sierpnia 1872 o godzinie 10 rano w c k. 
sądzie obwodowym pod warunkam i w edykcie z d. 12 
m aja 1871 1. 7332 w dzienniku urzędowym G azety 
lwowskiej nr. 121, 122 i 123 ex 1871 ogłoszonym, z 
tą  ty lko zm ianą, że jako  cenę wywołania stanowi się 
kwotę 34000 z łr. a. w. i że dobra te także niżej tej 
ceny w yw ołania, jednakow oż nie poniżej ceny szacun 
kowej w kwocie 19425 złr. lp  kr. sprzedane zostaną.

R eszta w arunków , ak t oszacowania i ekstrak t 
tab u la rn y  w tu t. sąd. reg is tra tu rze  przejrzeć można.

O tej re licy tacy i zaw iadam ia się obie strony n a 
bywczym  i wierzycieli hipotecznych niew iadom ych z 
m iejsca przez k u ra to ra  adw . d ra  Kapiszewskiego i 
edykta.

Z rady  c. k. sądu obwodowego.
Tarnów  13 czerwca 1872.

(1819 3 - 3 )  E d y  k  t.
Nr. 10128. C. k. sąd  obwodowy w Tarnow ie wia

domo czyni, iż na  żądanie p P aji E delstein  de praes. 
16 lutego 1872 1. 3152 celem zaspokojenia pretensyi 
z nakazu zap ła ty  z dnia 18 czerwca 1863 1. 8944 w 
ilości 4000 złr. w. a  zpn. rozpisuje się do przedsię
wzięcia sprzedaży przez publiczną licytacyę realności 
pod 1. 268 w Tarnowie na  Zawału położonej, dawniej 
dłużniczki Mirl Steinerow ej a obecnie Simche B enja
m ina E delste in  i nieletniego M ojżesza Dawida A ltera 
3 im. E d e ls te in a  M aiki E delste in  i Szulem a E delste in  
w łasnej, nareszcie na  Jakóba H irsza S teinera prenoto- 
wanej, trzec i te rm in  na  dzień 6  sierpnia  1872 godzinę 
1 0  rano  w tutejszym  c. k. sądzie obwodowym na k tó 
rym realność ta  pod w arunkam i edyktem  z dn ia  17 
lipca 1870 1. 8904 w Gazecie lwowskiej nr. 171 172 i 
175 z roku  1870 w spraw ie skarbu  państw a przeciw 
M irli S te in e r p to  1253 złr. 771/2  kr. zpn. ogłoszonemi 
jednak  także  i niżej ceny szacunkowej 7540 złr. 76 kr. 
w ynoszącej, najwięcej ofiarującem u sprzedaną będzie.

O tern zaw iadam ia się chęć kupna m ających z 
tem  dołożeniem, że w arunki licytacyjne, ak t oszacowa 
n ia  i ek s trak t tabu larny  w tu t. sądowej reg is tra tu rze  
p rzejrzeć mogą.

Z rady  c. k sądu obwodowego.
Tarnów dnia  20 czerwca 1872.

w
(1820 3 - 3 )  E  d y  k  t.

Nr. 4390. C. k. sąd pow. delegowany miejski 
Sam borze niniejszem  wiadomo czyni, że w skutek ode
zwy c. k. sądu obwodowego w Sam borze z dnia 1 m aja 
1872 1. 5553 rozpisu je  się celem zaspokojenia wywal
czonej przez Izaaka  S teuerm ana pretensyi wekslowej 
1050 złr. w. a. z odsetkam i po 6 %  od dnia 2 listopada 
1860 b ieżącem i, kosztam i sądowemi 16 złr. 72 ct. i 
kosztam i egzekucyjnem i w kw otach 18  z łr. 4 5  c t ,  7 
złr. 85 ct., 4 z łr  38 ct., 1 złr. 50 c t i 20 złr. 87 ct. 
w. a. publiczną przym usow ą sprzedaż 2 3 4 0 /3 0 2 4 0  i 
2340/30240 razem  4680/30240 czyli 13/84 części gruntu 
i lasu  pod 1. top. 2921/2 w K ulczycach leżących do 
dłużników  M ichała h r. Karnickiego i A ugusta hr. Kar- 
nickiego jako spadkobierców ś. p. Feliksa K arnickiego 
należących.

W arunki te j przymusowej sprzedaży, k tó ra  się w 
trzech  term inach  a  to dnia 9 dziew iątego sierpnia 1872 
13 trzynastego września i dnia 11 jedynastego paź 
dziernika 1872 każdą razą  o godzinie 10 przed połud
niem odbędzie są następu jące:

1. W spomnione 1 3 /8 4  części g runtu  i lasu pod
1. top. 2921/a w  K ulczycach, sprzedane będą najwięcej 
ofiarującem u, na  pierw szych dwóch term inach  tylko 
za  cenę wywołania lub  wyżej, na trzecim  zaś term inie 
za  jaką  bądź cenę.

2 . Za cenę wywołania ustanaw ia się wartość przez 
oszacowanie wyrachowana w kwocie 312 złr. w. a.

3. Każdy chęć kupienia m ający winien jest p rzed  
rozpoczęciem  licytacyi kwotę 32 złr. w. a. w gotówce 
jako  wadyum do rąk  kom isji licytacyjnej złożyć, k tóre 
od najwięcej ofiarującego zatrzym anem  zostanie reszcie 
licy tan tom  zwróconem będzie.

4. Kupiciel obowiązanym je s t w 30 dniach licząc 
od dnia w którym  uchw ała licytacyi do wiadomości 
przyjm ująca praw ocną się s ta n ie , ca łą  cenę kupna z 
rachow aniem  złożonego wadyum do depozytu sądowego 
złożyć —  poezem mu dek re t w łasności wydanym i ku
piciel na żądanie i Własny koszt we fizyczne posiadanie

kupionej realności wprowadzonym będzie.
5. Podatki od dnia odebrania fizycznego posiada

nia b ieżące , tudzież należytość za przeniesienie w łas
ności poniesie kupiciel z w łasnych tunduszów bez ża
dnego regresu.

6 . W razie by kupiciel warunkowi w ustępie 4 po
stanowionem u w zupełności zadość nie uczynił, tedy zło
żone wadyum na rzecz egzekwującego p rzepada i na 
żądauie którejako iek  strony interesow anej relicytacya 
tej realności w jednym  tylko term inie dozwoloną będzie 
na którym  realność ta  na kosz i niebezpieczeństwo 
niedotrzymującego kupiciela najwięcej ofiarującem u za 
jak ą  bądź cenę sprzedaną będzie.

7. Chęć kupienia mających odseła się co do p ła 
cić się m ających podatków do c. k. urzędu podatkowe
go w Samborze ak t opisania zaś i protokół detaksacyi 
wolno je s t w tusądowej reg is tra tu rze  przejrzeć lub w 
odpisie podnieść.

Sam bor dnia 17 czerwca 1872.

(1821 3— 3) E d y  k  t.
L. 37255. C. k sąd krajowy we Lwowie n in iej

szym edyktem wiadomo czyni , że dom kupiecki Moj
żesz & D. Minczeles przeciw Eliaszowi Biegeleisen o 
zapłacenie snmy wekslowej 284 zł. 22 kr. w. a. z p. n.
pod dniem 8 . lipca 1872 do 1 37255 pozew wniósł i
o pomoc sądową prosił, skutek czego wydano nakaz za
p ła ty  sumy 284 zł 22 kr. w. a. z p. n

A ponieważ miejsce pobytu i zam ieszkanie pozwa
nego E liasza Biegeleisen nie je s t w iadom em , a zatem
c. k. *ąd krajowy do zastępyw ania i na pozwanego 
koszt i szkodę tutejszego p. adw okata D ra. Edw arda 
H ofm ana ze substytucyą pana adw okata D ra. Jekelesa 
kuratorem  m ianow ał, z którym  niniejsza spraw a wedle 
istniejących ustaw przeprow adzoną będzie.

Wzywa się pozwanego, aby w należytym  czasie o- 
sobiście stanął, lub potrzebne ty tu ły  praw ne ustanow io
nem u zastępcy udzielił lub innego zastępcę w ybrał i są 
dowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków 
użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam  sobie 
przypisać będzie musiał.

Lwów, dnia 9. lipca 1872.

(1822 3 - 3 )  E  d  y  k *  t .
L. 28850. C. k. Lwowski sąd krajowy niniejszym 

edyktem  czyni w iadom o, że w skutek  prośby H erscha 
Wolfa dw. im D y m a i Anieli Swiejkowskiej ustanowio- 

j no uchw ałą z duia dzisiejszego do 1. 28850 do wyka
pan ia  przez Józefa i Konstancyę Kaniewskich uspraw ie
dliwienia prenotacyi praw a 7-mioletniej dzierżawy z d.
26. m arca 1803 poczynającej się po la  Łazy we wsi U- 
herce położonego, na  rzooz Józefa i Ęonstancyi Ma- 
niewskich Dom- 6 6  pag. 103 n. 23 on. do I. 30089 es 
1806 uskutecznionej term in na dzień 6 . sierpnia 1872 
o godzinie 10  rano.

Ponieważ m iejsce pobytu Jozefa i Konstancyi Ma- 
n ie w sk ic h  j e s t  n ie  tr ia d o m e , p rz e to  c. k . są d  k ra jo w y  
dla nich i na ich koszt i niebezpieczeństwo tu te js z e g o  
p. adwokata Dra. Sem ilsk iego z zastępstw em  przez ad 
wokata Dra. Skałkowskiego kuratorem ustanow ił, i te
muż powyższą uchw ałę doręczył.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 22. czerwca 1872.

(1827 3— 3) O bw ieszczenie.
L. 3115. C. k. sąd powiatowy w Rohatynie jako  

władza nadopiekuńcza przedłużył za przyzwoleniem c. 
król. sądu obwodowego w Złoczowie z dnia 29go m a
ja  1872 do 1. 4106 opiekę nad  nieletnim  Józefem  Sze
rem etą z Czesnik z powodu m arnotraw stw a na czas 
nieograniczony.

Z c. k. sądu powiatowego.
Rohatyn, dnia 3. lipca 1872.

(1828 3 —3) E d y  k  t.
Nr. 22462. C. k. lwowski sąd  krajowy czyni w ia

domo, że w tymże dnia 16 sierpn ia  1872 o godzinie 
10 rano przymusową sprzedaż realności we Lwowie 
pod 1. 285 m. położonej w celu zniesienia spólnictwa, 
jakie względem tejże pp. d r Leonowi W itz, Rebece 
Jetzes i Józefowi Lewkowiczowi p rzysłużą, tudzież na 
zaspokojenie kosztów egzekucyi w kwocie 81 złr. 17 ct. 
w. a. po ustanowieniu warunków ułatw iających pod na- 
stępującem i warunkam i się odbędzie:

1. Z a cenę wywołania stanowi się wartość tejże 
realności w drodze ocenienia wyrachowana w kwocie 
34263 złr. 57 ct. w. a.

2. Realność ta  na  powyższym term inie za jak ą  
bądź cenę najwięcej ofiarującem u sprzedaną będzie.

3. Każdy chęć kupienia m ający obowiązanym je s t 
przed rozpoczęciem licytacyi jako wadyum 10 %  ceny 
wywołania w okrągłej sum te 3420 złr. w. a- w gotów
ce złożyć.

Jeżeliby jed n ak  który z współwłaścicieli realności 
sprzedać się mającej realność licytować chciał, wolno
im będzie wadyum, a to Leonowi W itz na swojej 1/4 
części tej realności, reszty współwłaścicielom  zaś na 
sumach swoich na  rzecz ich na częściach ich własnych 
zaintabulow aeych tabularnie, lub w razie  extabulow ania 
tychże na ich częściach realności zabezpieczyć. W adyum 
zostanie tylko od najwięcej ofiarującego zatrzym ane, 
reszcie licytantom  zaś po ukończeniu licytacyi natych
m iast oddane.

4. Najwięcej ofiarujący winien będzie w 30 dniach 
po zatw ierdzeniu aktu  licytacyi ca łą  cenę kupna z 
wrachowaniem wadyum  do depozytu sądowego złożyć 
poczem mu dekret w łasności wydany i ten że  w posia
danie wprowadzonym zostanie.

5. Jeżeliby który  z współwłaścicieli realność tę 
nabył, wolno mu je s t w 30 dni po zatw ierdzeniu aktu 
licytacyi część ceny kupna jego części realności od 
ciężarów , z wyjątkiem dom. 90 pag. 435Va n. 56 on.

ciężącego długu wolnej odpowiadającą, sobie odciągnąć, 
obowiązanym zaś będzie cenę kupna części realności 
współwłaścicieli od ciężarów z wyjątkiem  dom. 90 pag. 
4 351 /2  U- 56 on ciężącego długu wolnych odpowiednią 
i jedną  trzecią część ceny kupna reszty części obcią
żonych do depozytu sądowego złożyć, poczem wydanie 
dekretu  własności n astęp i, in tabulacya za w łaściciela 
może tylko z równoczesną prośbą o zabezpieczenie 
resztujących 2|3 części ceny kupna tych ostatnich części 
realności z obowiązkiem zapłacenia 5°/q odsetkow od 
dnia oddania fizycaaego posiadania na całej realności 
nastąpić i zarazem  zarządzi się j ia  prośbę jego odda
nie realności Nr. 285 m.

6. Najwięcej ofiarującem u współwłaścicielowi 
wolno będzie całą  cenę kupna każdego czasu do de
pozytu złożyć w którym  razie  natychm iast wydania 
dekretu  własności i na żądanie oddanie fizycznego 
posiadania nastąpi.

7. Każdy kupiciel obowiązany je s t rusztu jącą n a 
leżytość indem nizacyjną dom. 90 pag. 435l/2 n. 56 on. 
intabulow aną bez potrącenia z ceny kupna na siebie 
przyjąć reszta ciężarów z a l  po dopełnieniu warunków 
w punkcie 4 i 5 postanowionych na cenę kupna p rze
niesioną zaś z realności w yextabulowaną zostanie.

8. Kupiciel obowiązanym będzie podatek za p rze
niesienie w łasności i wszelkie wydatki z intabulacyą za 
w łaściciela z zabezpieczeniem  resztującej ceny kupna i 
oddaniem  posiadania połączone z własnego funduszu za* 
p łacić bez regresu do byłych właścicieli.

9. Kupujący przyjmuję pa siebie podatki tylko od 
dnia oddania fizycznego posia4ania, zaległość) zaś pę) 
dnia oddania wolno mu zapłacić i kwit przy złożeniu  
ceny kupna jako gotówką wrachować

10. Jeżeliby kupiciel, któremukolwiek warunkowi 
tej licytacyi w przyzwoitym czasie zadość nie uczynił, 
wtedy wadyum złożone lub zabezpieczone na rzecz 
właścicieli byłych a względnie ich wierzycieli h ip o te 
cznych przepadnie i relicytacya na koszt i n iebezpie
czeństwo niedotrzymującego warunków z jednym te rm i- 
nem rozpisaną zostanie, na  którym  realność ta  i niżej 
ceny wywołania sprzedaną zostanie.

11. Co do ciężarów i długów  odseła  się  chęć 
kupna m ającego do tutejszej tabuli m iejskiej, a co do 
zaległych padatków do tutejszej c. k. adm inistracyi 
podatkowej i c. k. Urzędu podatkow ego, zaś extrakt 
tabularny i akt ocenienia i resztę warunków licy tacy i-  
nych w registraturze sądowej przejrzeć s ię  dozwala.

O czem się strony w tej sprzedaży ^  ‘ 
dalej nieznanych z m im * - pooytu wierzycieli Józefa i 
Ju lię  Kebakowskich tudzież wszystkich tych wierzycieli 
ktprzyby nę dują 29. m aja 1869 na  realności pod 1.

m. prawa rzeczone nabyli, lub którym by niniejsza 
uchw aia i wszelkie inne późniejsze uchwały tej sprze
daży się tyczące, doręczone być nie mogły przez ku
ra to ra  tymże już poprzednio w osobie p. adw. dr. Gno- 
ińskiego Z substy tuc ją  p. adw. dr. M ajewskiego p o s ta 
nowionego z a w iad am ia . ----------

Lwów dnia 11 maja. 1872.

(1829 3 - 3 )  E d y  k  t.
L. 34724. C. k. Lwowski sąd krajowy jako han

dlowy zawiadamia niniejszem  niew iadom ego z życia i 
m iejsca pobytu Józefa Kellerm ana pryw atyzującego, że 
przeciw niemu na d. dzisiejszym  do 1. 34724 na p ro ś
bę N oego Papernie nakaz zap łaty  sumy wekslowej 2400 
zł. w. a. z p n. wydany i ustanowionem u dla n iego  
kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Serm akowi, którego  
substytutem  p. adwokata Dra. Gregorowicza mianowano 
doręczonym  został.

Lwów dnia 26. czerwca 1872.

(1834 3 - 3) O bw ieszczenie.
L. 20462. W celu zabezpieczenia dostawy m ate- 

ry a łu  do pokrycia gościńców państwowych w Tarnow 
skim obrębie budowniczym na  trzy letn i przeciąg  czasu 
t. j. 1873, 1874 i 1875, odbędzie się w dniu 22. lipca 
1872 z uderzeniem  godziny 12tej w południe w c. k. 
starostw ie Tarnowskiem licytacya zapom ocą pisemnych 
otert.

Rzeczona dostaw a wynosi na  rok 1873 dla 3ciej 
i 4tej ćwierci 2 0 , 2 1 , 2 2 , 23, 24, 25 i 26 mili Bialsko- 
Przemysko-Lwowskiego gościńca 1920 pryzm  po 54 stóp 
sześć, w kwocie . . . .  7414 zł. 25 kr.
dla 7, 8  i Iszej 2gięj ćwierci 9 mili 

Dukielsko - Pilznieńskiego gościńca 
1340 pryzm po 54 stóp sześćien. w 
kwocie . . . . 2291 „ 15 - _

razem  w cenie fiskalnej . 9705 zł. ^ 0  kr.
wal. austr.

Bliższe warunki licytacyi można przeglądnąć w wy- 
mienionem c. k. starostwie, dokąd także oferty na cały 
trzy letn i okres czasu lub też tylko na rok 1873 zaopa
trzone w pięć procent, wadyum przed wskazanym te r 
minem wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów lub nie po
dane w term inie nie znajdą uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 30. c z e r w c a  1872.

(1839 2 - 3 )  E d y  k  t.
L. 36193. C. k. sąd krajowy jako  handlowy we 

Lwowie niniejszym edyktem  wiadomo czyni, że przeciw 
pozwanemu p. Feliksow i hr. Dzieduszykiemn z miejsca 
pobytu niewiadomemu na prośbę K elm ana Felig  nakaz 
zapłaty sumy 2 0 0  zł. w. a  z przyu. uchw ałą z dnia 3. 
lipca 1872 1 3 6 1 9 3  dozwolony i równocześnie ustano- 
wienemu kuratorow i p. adwokatowi Drowi. Edwardowi 
Hofmanowi doręczony został.

Z c. k sądu krajowego jako handlowego.
Lwów, dnia 3. lipca 1872.
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łBom  f. f. 2anbf6fd>ulratf)e fu r  Stójjmrn.
P ra g ,  am  18. 3 u n i  1872 .

(1 8 5 5  1— 3 )  O g ło s z e n ie  k o n k u r s u .
Nr. 3408 r. s. k. Rada szkolna krajow a ogłasza 

konkurs na następujące posady n a u c z y c ie la  t i e :
1. Przy szkole głównej w Rzeszowie z płacą ro 

czną 3 6 7  z ł r .  5 0  e t ,  p r e z e n t u j e  gmina Rzeszów.
2. P rzy szkole ludowej w Jaworowie okr. szk. 

P rzem y śl, posada p o m o c n i k a  nauczycielskiego z roczną 
200 zlr. prez. gmina Jaworow.

3 Przy szkole ludowej w Jazow ie starym  okr. 
szk Przemyśl) z p racą roczuą 180 z łr. i 6 sągów drze
wa, p re z . gr. kat. Konsystorz w Przemyślu.

4 . Przy szkole ludowej w Zakliczyuie-Lanckoroń- 
skim okr. 6zk. Bochnia posada pom ocnika naucz, z 
roczną p łacą 150 z lr i 24 zlr. na mieszkanie, prez. 
miejscowy ks. proboszcz wspólnie z gminami do szkoły 
konkurującymi.

5. Przy  szkole głównej w Bolechowie, okr. szk. 
S tryj, posada dyrek tora  z p łacą roczną 500 z łr prez 
gm. Bolechów.

6. P rzy  szkole ludowej w Dernowie, okr. szk. 
Złoczów z p łacą  roczną 210 złr. 4 sągi drzewa, prez. 
gm ina.

7. P rzy  szkole ludowej w Ożydowie okr. szk 
Złoczów z roczną płacą 76 zlr. 30 ct. 12 korcy zboża, 
1 m órg 3 1 0 f j°  ogrodu i opał prez gm ina z obszarem
dworskim. . .

8. Przy szkole ludowej w B auum uie, okr. szk. 
Złoczów z roczną p łacą  100 zlr. 15 mierzyć żyta, 15 
m ierzyć breczki — 200QO ogrodu i opał. Prez. gm ina 
z miejscowym plebanem.

9. Przy szkole ludowej w K o z ło w ie , okr. szk. 
Złoczów z roczną p łacą 105 złr. 14 mierzyć zboża, 4 
złr. na pauszale i 3 sągi drzewa. Prez. gmina wspólnie 
z dworem.

10  P r z y  s z k o le  lu d o w e j w  R z e p n io w ie  o k r  szk . 

Z ło c z ó w ,  z  ro c z n ą  p ła c ą  1 1 7 z łr .  —  17. m ie r z y ć  z b o ż a  
4  s ą g i  d rze w a , i 5 0 Q °  o g r o d u - P re z .  gm in a .

U .  Przy szkole ludowej w  B i a ł o b o ż n i c y ,  okr. szk. 
Czortków, z roczną p łacą  200 złr. z dodatkiem 37 zł. 
35. c t- na opał, stróża i wydatki szkolne w ziemi 1'10 
m orga og rodu , czasowo 5 złr. i 2 korcy zboża od 
proboszcza miejscowego. Prez. gmina.

12. P rzy  szkole ludowej w Bilczu okr. szkl. C zort
ków, z roczną p łacą  350 złr.. 14 fur gałęzie na opał. 
Prez. Adam książę Sapieha.

13. Przy szkole ludowej w Czernelicy, okr. szk. 
Czortków z roczną p łacą  238 złr. 1 morg w ziemi 3 
złr. czasowo od proboszcza miejscowego. Prez. gr. kat 
Konsystorz.

14. Przy szkule ludowej w Germakówce, okr szk. 
Czortków z roczną p łacą 262 złr. 50 ct. *0 złr. na 
wydatki szkolne i 3 sągi drzewa. Prez. gr- kat. K on 
systorz.

15. Przy szkole ludowej w lw aniu  pustem okr. szk. 
Czortków z p łacą  roczną 189 złr., ogródek Vą morga,
6 złr. w dodatku na potrzeby, 8 korcy w zbożu czaso
wo od proboszcza miejscowego 5 złr. 25 ct,. i 2 korcy 
zboża, prez. gmina.

16. P rzy  szkole ludowej w Korolówoe okr. szk. 
Czortków z p łacą  roczną 154 złr. 12 złr. na  stróża, 
dwór daje 10 korcy zboża, 14 fur opału i 2 m orgi 
pola, prez. Alfred b r  Borkowski.

17. Przy szkole ludowej w Niezwiskach okr. szk 
Czortków, z roczną p łacą  144 złr., 6 złr. na wydatki 
szkolne, 3 sągi drzewa, 176QO ogrodu i 1 morg łąk i. 
prez. gmina.

18. Przy szkole ludowej w Nowosiółce Kostiuko- 
wej z p łacą  roczną 1 50 złr. 9 korcy zboża, słomy na 
opał szkoły w edług kolei, prez. gmina.

19. Przy szkole ludowej w Rakoweu okr. szk.

Czortków z p łacą  roczną 108 złr. 80 c t , 10 korcy 
zboża, 2 ła try  drzewa i i/2 m orga ogrodu, prez. br. 
Siemieński — Lewicki.

20. Przy szkole ludowej w Repużyńcacb okr. szk 
Czortków, z p lącą  roczną 167 złr. 10 zł. na potrzeby 
szkolne, 5 lu r drzew a i l/4 morga ogrodu, prez. gmina.

21. P rzy szkole ludowej w Ssmenówce okr. szk. 
Czortków z p łacą  loczną 80 z łr  i 6U ct. 10 korcy zbo 
ża, 2 ła try  drzewa opałowego i ogrodu l/4 m orga. 
Prez. gmina

22. Przy szkole ludowej w Siemakowcacb okr. 
szkolny Czortków z p łacą  roczną 195 złr. 9 korcy 
zboża, 4 kopy słomy i i/4 m orga ogrodu, prezentuje 
gmina.

23. Przy szkole ludowej w Zubrzcu okr. szk. 
Czortków z p łacą  roczną 164 złr. 85 ct. 15 złr. na 
stróża, 6 ła te r  drzewa i 1/4 m orgą ogrodu prezentuje 
gmina.

24. Przy szkole ludowej w Wolkowcacb okr. szk. 
Czortków z p łacą roczną 120 złr. 32 korcy zboża, 6 
złr. 50 ct. w dodatkach ogrodu 346Q o  j ot( proboszcza 
miejscowego 4 złr. prez. gm ina wspólnie z proboszczem 
miejscowym.

25. Trzy szkole ludowej w Zielonej okr. szkolny 
Czortków. posada połączona z obowiązkiem diaka, z 
p łacą  roczną 52 złr. 50 ct. 15 złr. z dochodów cer
kiewnych , 8 złr. na  stróża, 25 korcy zboża, 2 ła try  
drzew a i ogród m ały prez. gmina.

26. Przy szkole ludowej w Jagieluicy nowej okr. 
szk. Czortków z p lącą  roczną 240 złr. prez. gmina.

27. Przy szkole ludowej w Posadzie nowomiejskiej 
okr. szk. Przemyśl z p łacą  roczną 120 złr. 10 morgów 
i 1441Q 0 gruntu, 5 złr. na prem ię i 6 sągów drzewa, 
prez. gmina.

28. Przy szkole ludowej w B oratynie okr. szk. 
Jarosław  z p łacą  roczną 120 złr. i użytek z gruntu  w 
objętości 3 morgi 5 1 5 QO. P rez właściciel obszaru 
dworskiego.

29. Przy szkole ludowej w Bystrowicacb okr. szk. 
Jarosław  z p łacą roczną 180 złr. korzec żyta i korzec 
jęczm ienia, 6 sągów drzewa tw ardego na  opał m ieszka
nia nauczyciela i szkoły. Prez. kom itet szkolny.

30. P rzy  szkole Indowej w Cetuli okr. szk. Ja ro 
sław z p łacą  roczuą 140 złr. 10 złr. na stróża, 6 s ą 
gów drzewa na opał szkoły i m ieszkania, i 10 złr. 
pauszale, prez gm ina wspólnie z miejscowym p leba
nem.

31. Przy szkole ludowej w Kisielowie okr. szk.
Jarosław  z p łacą roczną 150 złr. 12 złr. na stróża, 
pauszale 5 złr. na nagrody 2 złr. i 6 sągów drzewa 
na opal szkoły, prez. gmina.

32. Przy szkoło ludowej Leżackowie okr. szk. J a 
rosław  z roczną p łacą  100 złr. 5 morgów 5 0 8 Q 0 w 
roli, 6 sągów przew a na opał szkoły i miesk naucz,
i 10 złr. na stróża. Prez. Jerzy  książę Czartoryski.

33. Przy szkole ludowej w Rozbrożu okrągłym
okr. szk. Jarosław  z płacą roczną 160 złr. 6 sągów 
drzewa na opał szkoły, pauszale 5 złr. i na stróża 7 
złr., prez, Apolinary Kotkowski.

34. Przy szkole ludowej w Roźwienicy okr. szk. 
Jarosław  z p łacą  roczną 105 złr. 4 korce zboża tw ar
dego, 3 sągi drzewa opałowego i 7 złr. na pauszale, 
prez. gmina.

35. Przy szkole ludowej w Nienowicacb okr. szk. 
Jarosław  z p łacą  roczną 189 złr. i 6 sągów drzewa na 
opał szkoły i pomieszk. naucz., prez. gmina.

36 Przy szkole ludowej w Tuligłowy okr. szk. 
Jarosław  z p łacą roczną 150 złr. 6 sągów drzewa na 
opal szk o ły , 4 złr. na stróża, 5 złr. na  drobne po
trzeby szkolne, prez. pleban miejscowy.

37. Przy szkole ludowej w Zamiechowie okr. szk. 
Jarosław  z p łacą  roczną 200 złr. 12 złr. na stróża, 5 
złr. pauszale, 5 złr. na prem ia 6 sągów drzew a na o- 
p a ł szkoły i n auczyc ie la , prez. gminy Zamiecbów i 
Lutków.

38. Przy  szkole ludowej w B iałobrzegach okr 
szk. Jarosław  z p łacą roczną 150 złr. i pauszale 10 zł. 
prez. gmina.

39. Przy szkole ludowej w Krzeczowicach okr 
szk. Jarosław  z p łacą  roczną 150 złr. od gminy, 10 
od miejscowego plebana, 4 korcy zboża, 4 sągi drzewa 
na opał szkoły i naucz. prez. gm ina.

40 Przy szkole ludowej w Zuklinie okr. szk. J a 
rosław  z p łacą  roczuą 162 złr. pauszale 5 złr. %  
m orga ogrodu i 3 sągi drzewa, prez. gmina.

41. P rzy szkole ludowej w Siennowie okr. szk- 
Jarosław  z p łacą roczną 130 złr. 4 sągi drzew a opa 
łowogo i 10 złr. na pauszale , prez. pleban miejscowy 
z gminą.

42. Przy  szkole ludowej w Cewkowie okr. szk. 
Jarosław  z p łacą  roczną 140 złr. 16 mierzyć zboża i 
6 sągów drzew a opałowego, prez. gmina.

43. Przy szkole ludowej w Chotylubie okr. szk. 
Jarosław  z p łacą  roczną 189 złr. i dostateczną ilość 
drzewa opałowego, prez gmina.

44. Przy szkole ludowej w Przem yślu na B łoniu  
z roczną p łacą 350 złr. prez. R ada grninua przem yska.

O patrzone należycie podania ubiegających się o 
powyższe posady należy wnieść na  ręce dotyczącej 
Rady szkolnej okręgowej najdalej do 10 sierpn ia  1872.

Z R ady szkolnej krajowej.
Lwów dnia  30 czerwca 1872.

(1856 1 - 3 )  <g ł> i f  t.
fftr. 12036. a3om K rakauer f. f. ganbeSgeriifite in 

(StBilfadjeti initb funbgeniadfi, ba fi fcem H einrich Seherm ant 
nacbftdjenbe Dobczyce jatylbate SSBedjfel:

1. ddt. Dobczyce 26 3Jidrj 1872 jafilbar 1 SJtonat

943
a dato acjeptirt Bom Franz Podsadecki uber 100 fl.

2. ddto. Dobczyce 26 9Jiarj 1872 jalfibar | vq)0* 
uat a dato aegeptirt Bom Igaaz Majoski uber 100 fi

3 ddto, Dobczyce 29 lOfdrj 1872 jaljlbar 1 OJIo*
imt a dato  afgeptirt Bom Micbael P tak  uber 50 fl.

4. ddto Dobczyce 7. iitpril 1872 jałjlbar 1 9Jłenat a 
dato afjeplirt bo ni Anton Kopta uber 30 jb

5 ddto 9 . Slpril 1872 Dobczyce jafjlbat 1 DJłonat 
a dato u f jeptirt b o  u Jos-.f Kaiński uber 50 ft.

6 . ddto. D obczyce 1 0 . ?łpri( 1872 jafylbar 1 9JLo=
nat a dato afjepttrt Bom Wojciech W alas uber 100 fl.

7. ddto. Dobczyce 1 0 . Slpril 1872 5a p . 1i- l 9Dto=
nat a dato  afgeptirt nom Antoni Żuławiński uber 109 fl.

8 . ddto. 1 0 . Slpril 1872 Dobczyce j a p a r  1 
uat a dato afjeptirt Bom P io tr Kowalski itber IGO fl.

9. ddto. Dobczyce 14 Sfpril 1872 j a p a r  1 2P*
uat a dato afeepdrt Bom P io tr Scibur uber 40 fl.

10. ddto Dobczyce 16. Slpril 1872 jafjlbar l 9J?o* 
uat a dato afjeptirt com Auton M iarczyński iiber 1 0 0  fl.

11. ddto Dobczyce 17. Slpril 1872 j a p a r  1 Stfto* 
uat u dato afj ptirt uoitt Szczepan Chmielowski iiber 
1 0 0  fl >

12. ddto. 18. Slpril 1872 Dobczyce gablbar 1 ffleo* 
nat a  dato afjeptirt Bom Sobestyan Loroski iiber 50 fl.

13. ddto. Dobczyce 2 1 . Slpril 1872 j a p a t  1 
nat a dato afjeptirt nom B enedykt Scibur iiber 10  fl.

14. ddto. Dobczyeo 2 2 . Slpril 1872 j a p a r  l 
nat a dato afjeptirt 00111 W ojciech B ułga uber 50 ft.

15. ddto. Dobczyce 24 Slprit 1872 j a p a r  1 2)to* 
nat a dato afjeptirt nom Franciszek Podsadecki uber 
12  fl.

16. ddto Dobczyce I. SOłai 1872 j a p a r  1 9Jłonat 
a dato  afjeptirt nom K asper Gręplowski iiber 25 fl.

17. ddto 1 . tlliai 1872 D obczyce jafilbar 1 DJłonat 
a dato afjeptirt bom W alenty Stonka uber 2 0  fl,

18 ddto. Dobczyce 1 . 9J?ai 1872 j a p a r  i Sltonat 
a dato  afjeptirt nom Jan  P łonka uber 50 ft.

19 . ddto. Dobczyce 3. sJ0łat 1872 jafdbat 1 UJłonat 
a dato afjeptirt ooui A ntoni B ednarski uber 40 ft.

20. ddto. Dobczyce 5 tDł a i 1872 j a p a r  1 DJtonat 
a dato afjeptirt ooni Stanisław  Kulma iiber 25 fl.

2 1 .p d to . Dobczyce 14. 'Driii 1872 j a p a r  1 sD?o= 
nat a dato afjeptirt Bem Stanisław  Podsadecki uber 100 fl.

22. ddto. Dobczyce 15. tik a i 1872 jaljlbar 1 DJto* 
nat a  dato afjeptirt nom Franciszek W ołek uber 50 fl.

23. ddto. Dobczyce 15. SJfat 1872 j a p a r  1 W o» 
uat a dato afjeptirt Bom Jan  Leśniak iiber 25 ft.

24. ddto Dobczyce 4 Ju n t 1872 j a p a r  15 £age 
a dato afjeptirt Bom Jan  Paluch uber 13 fl:
in SJerluft g e ra tp t finb,  eS iniib b a p  jeber, ber im 33e- 
figę einefi biefen SSedpl lodte, aufgeferbert, biejelben btunen 
45 .£agcn b m f. f. Śanbebgeridp in K rakau oorjutegen, 
alS nad) SSerlauf biefer grift bie beuaunteu £8ed)fel auf Sln= 
fupm  bed H einrich Jacob  Seherm ant fur nuli unb nieb* 
ttg erfannt merben.

Krakau, ben 24. 3uni 1872.

(1858 1— 3) E d y  k  t.
N r 9692. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w 

Stanisławowie ogłasza że zaciągnięta została  do re je
stru  handlowego dla firm spółkowych firma handlowa 
„Juda N acht e t Comp.1* dla handlu drzewem w Bu- 
czaczu z tem  że spółka rzeczona je s t jaw ną od grudnia 
1871 is tn ie je , że spólnicy Juda  N acbt i Izak  Josef 
Helm an handlarze drzew a w Buczaczu są zam ieszkali 
i że tylko Judzie  N acbt praw o kreślenia firmy i zastę- 
pywania firny przysługuje-

Stanisław ów  dnia 3 lipoa 1872.

(1879  1 — 3 ) O bw ieszczenie.
L. 4834. Odnośnie do obwieszczenia zawartego w 

dzienniku urzędowym „Gaz. Lwowsk “ w N rcb . 128, 129 
i 130 z dnia 5., 6. i 7. czerwca b. r. względem bez
płatnego umieszczenia synów cywilnych urzędników 
państwowych w c. k. kolegium wojskowem w St. Polten 
i w technicznej akadem ii wojskowej we W iedniu, —  
podaje się w skutek resk ryp tu  wys. państwowego Mini
sterstw a wojny z dnia 29. czerwca b. r. 1. 979 oddz. 6. 
do publicznej wiadomości, że term in  do wniesienia po
dań o przyjęcie aspirantów  został przedłużony do końca 
lipca b. r.

Z Prezydyum  c. k. Nam iestnictwa.
Lwów, dnia 12. lipca 1872.

(1 8 8 1  1 - 3 )  L ist gończy.
L. 13663. Celem wyśledzenia Ignacego Olczyka, 

wyrokiem tutejszo sądowym z dnia 20go grudn ia  1871 
do 1. 23242 za zbrodnię kradzieży na karę  ciężkiego 
dwoma postam i w tygodniu obostrzonego więzienia 10- 
miesięcznego, skazanego, z więzienia zbiegłego.

Ignacy O lczyk, rodem z W ielunia czyli L elunia, 
gubernii P iotrkow skiej, królestw a polsk iego , 27 la t li
czący, rym arz, wzrostu średniego , tw arzy pociągłej, 
włosów i brwi ciemnych, ócz czarno - ciem nych, czoła 
niskiego, zębów zdrow ych , mówiący po p o lsk u , zbiegł 
z w ięzienia dn ia  11. h p ca 1872. ^

Tenże w razie p rzy trzy m an ia , m a być przyaresz- 
towany i do tutejszego c. k. sądu  odstawiony.

C. k. sąd krajowy karny.
Kraków, dnia 13. lipca  1872.

(1844 2— 3) O bw ieszczenie.
Nr. 17150. M axym ilian H eldenburg, reskryptem  c. k. 

M inisterstwo Sprawiedliwości z dnia 19 grudnia  1871 ]. 
12793 do Jazłow ca, w okręgu c. k. sądu obwodowego 
tarnopolskiego m ianowany c. k. notaryusz, —  dnia 26 
czerwca 1872 przysięgę służbową złożył.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.
Lwów dnia  8 lipca 1872.
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(1842 2 —3) O głoszenie.
Nr. 55. W ydział Izby adwokatów w Przem yślu 

podaje w myśl § . 2 1  ust. adwokackiej z 6 lipca 1868
1. 96 Dz. pp. do wiadomości, że wedle doniesienia tu 
tejszej izby 19 kw ietnia 1872 uczynionego, p. dr. Zy
gm unt Cham aides, dotychczas jako  adw okat w Przem yślu 
urzędujący, przenosi swoją siedzibę urzędow ania z dniem 
1 sierpnia 1872 do Opawy na Szlązku i że generalnym  
zastępcą tegoż p. adw. Chamaidesa, zamianowanym  jes t 
p. adw. dr. S tanisław  Skałkowski z Przem yślu.

Przem yśl 5. lipca 1872

(1843 2— 3) O bw ieszczenie.
Nr. 16880. C. k. wyższy sąd  krajowy potw ierdza 

że reskryptem  c. k. M inisterstw a sprawiedliwości z dnia 
13 grudnia  1871 1. 14376 mianowany, a reskryptem  z
d. 25 kwietnia 1872 1. 4513 do B uczacza, w okręgu 
c. k. sądu obwodowego stanisławowskiego przyznaczony
c. k. notaryusz p. K onstanty  Stupnicki dnia 25 czerwca 
1872 przysięgę służbową złożył.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.
Lwów dnia 3 lipca 1872

(1846 2 - 3 )  ® )  i It 1.
SRr. 2133 -^ŚOU. 23om t. f. 93ejtrf8geridjte in Bo- 

lechów mirb fyiemtt funbgemadjt, bafj iiber 91nfud)ett be8 
£)vn. Salam on Schlitzker alb BencalterS be§ 9tad)lafse§ 
ber F inkel Gelb bie liatattonbmeife geilbietlfung ber gu ble
fem 91ad?laffe gefmrigeit galjrniffe unb Sjfecten an gmet £er» 
minen, unb gtrar ben 29 3uli 1872 unb ben 12. Sluguft 
1872, jebebmal utn 10 llfir 33ormiltag3 im fńeftgen @erid)t§= 
tocale abgeffatteu werben rniib

9ln beren erften bie gu neraufjernben ©egenftanbe nidjt 
unter bem @d)d§ung3mettt)e am letjteren aucf) unter berfeb 
ben werben Ijintangegeben werben

9118 91it§ruf8prei8 wirb ber ©djajjuugbinertt) angenom= 
men werben, welcfyer al§ folder in bab am 28. 3uui 1871 
bttrd) ben f. f. Ułotar a(8 ©ertdjtikommiffdr berfafjten sJtad)= 
fafjinbentar aitfgenommen wurbe.

SefcteteS liegt in ber §iergerid;t(id)eii dłegiftratur gur 
©infidjt ber j?aufluftigen berett.

3Scm f. t. jBegirfSgeudjte.
Bolechów, am 20. 3uni 1872.

(1847 2 — 3) E d yk t licy tacy jn y .
Nr. 1680. C. k. sąd  powiatowy w B rodach dozwo

lił w spraw ie egzekucyjnej A nastazyi Logosz przeciw 
Leskowi Logosz a właściwie przeciw  tegoż spadkobiercom
0 162 złr. 75 ct. a. w. zpn. przymusową sprzedaż re 
alności włościańskiej pod 1. spis. 17 a subrepr. 55 w 
P iask ach , k tó ra  c ia ła  tabularnego  nie stanowi i na 
200 złr. a. w. ocenioną została.

Publiczna sprzedaż odbywać się będzie dnia 30 
lipca, 29 sierpnia i 30 września 1872 każdą razą o 9 
godzinie rano w zabudow aniu sądowem a a k ta  opisania 
zastaw niczego i ocenienia tudzież warunk sprzedaży 
mogą być w reg is tra tu rze  sądowej przejrzane.

Brody dnia 25 czerwca 1872.

(1850 2 - 3 )  E d y k t .
Nr. 43861 ex 1870 30662 ex 1872- C. k. sąd 

krajowy we Lwowie z m iejsca i pobytu niew iadom em u 
Salomonowi E hrlich  wiadomo czyni, że uchw ałą z dnia
1 m arca 1867 1.9872 polecono zostało  tabu li krajowej 
procenta  6°/0 od 14 kw ietnia 1864 od sumy 826 złr. 
w. a. bieżące na M ichalczowie dom. 415 pag. 304 n 
30 on na  rzecz Salomona E hrlich  zaprenotow ane wy- 
ekstabulować.

W celu doręczonia powyższej uchw ały ustanow io
no Salomonowi E hrlich  p. adw. dr. W aldm ana k u ra 
torem .

Z c. k . sądu krajowego.
Lwów dnia 15 czerw ca 1872.

(1857 2 — 3) E d y k t .
Nr. 5396. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie o- 

tw iera niniejszym  na  żądanie w ierzycieli Saula Freja  i 
E froim a M atznera do m ajątku dłużnika Józefa Kelerma- 
na  pryw atnego poprzednio w Tryńczy zam ieszkałego 
obecnie z m iejsca pobytu niewiadomego konkurs, i u- 
stanaw ia komisarzem konkursowym p. K arola Kokow
skiego c. k. radcę sądu krajowego tymczasowym za 
rządcą  m asy p. Saula Freja i wzywa wierzycieli aby 
na  term in ie  dnia 25 lipca 1872 o godzinie 9 rano w 
sądzie tu tejszym  wraz z dokum entam i ich pretensye 
uw ierzytelniającem i celem postawienia wniosków wzglę
dem zatw ierdzenia dotychczasowego lub zam ianow ania 
nowego zarządcy  masy i tegoż zastępcy tudzież celem 
wyboru wydziału wierzycieli stanęli.

Dalej wzywa c. k. sąd obwodowy w Rrzes zowie 
tych którzyby przeciw wspólnej masie konkursowej jako 
wierzyciele wystąpić chcieli aby swe pretensye nawet 
w tem  razie jeżeli co do tychże spór je s t w toku  w 
przeciągu  dni 45 od dnia 1 ogłoszenia licząc w sądzie 
tutejszym  stosownie do przepisu ordynacyj konkursowej 
pod skutkam i tą  o rdynacją  zagrożonem i zgłosili i t a 
kowe przy  term inie likwidacyjnem który się jednocześ
nie na dzień 24 września 1872 o godzinie 9 rano  w 
sądzie tutejszym  ustanaw ia likwidacyj i o znaczeniu 
pierwszeństwa poddali.

Na ogólnym term inie likwidacyjnym  stawającym  
wierzycielom którzy swe pretensye zgłosili p rzysłużą 
praw o przez wybór w miejsce dotychczasowego zarządcy 
m asy jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli 
inne osoby ostatecznie powołać.

Dalsze ogłoszenia w toku  tego postępow ania kon
kursowego um ieszczane będą w Gazecie lwowskiej.

Z c. k. sądu obwodowego.
Rzeszów dnia 12 lipca 1872.

(1862 2—3) O bw ieszczenie.
Nr. 623. C. k. sąd powiatowy w Stry ju  podaje 

do publicznej w iadom ości, że w skutek odezwy c. k. 
sądu obwodowego w Samborze z dnia 30 grudnia  1871 
1. 15172 na zaspokojenie wywalczonej przez Leisera 
Pfefferbauma przeciw masie nieobjętej zm arłego Sim so
na L ieberm ana sumy 200 złr. m. k. czyli 210 złr. w. a. 
zpn. przym usowa publiczna sprzedaż 2/g realności pod 
1. k 36 miasto w Stryju położonej w tutejszym  sądzie 
w dniach 25 lipca 1872, 22 sierpnia 1872 i 12 w rze
śnia 1872 każdą razą o 10 godzinie przed  południem  
się odbędzie.

Cenę wywołania stanowi suma 2000 złr. w. a. a 
wadyum przy licytacyi złożyć się m ające stanowi się 
na 200 złr. w. a. w gotówce lub w pap ierach  publicz
nych.

Reszta warunków, tudzież wyciąg hypoteczny i 
ak t oszacowania wolno każdem u w tutejszym  sądzie 
przejrzeć.

Z c. k. sądu powiatowego.
Stryj dnia 28 m arca 1872.

(1875 2 -  3) O głoszenie konkursu.
L. 28715. O próżnioną jest posada poborcy przy 

ubocznym urzędzie cłowym w Kocmierzowie w X k la 
sie dyet z p łacą etatow ą w kwocie 700 złr. i wolnem 
pom ieszkaniem  lub w braku  tegoż z ustanowionym d o 
datkiem  na pom ieszkanie , oraz z obowiązkiem złożenia 
kaucyi w kwocie jednorocznej płacy etatowej.

U biegający się o | t ę  posadę m ają swe podania 
zaopatrzone w dowody złożonego z dobrym postępem  
egzaminu z towaroznawstwa i postępow ania cłowego, 
tudzież dokładnej znajomości języka polskiego w prze
ciągu trzech  tygodni wnieść do c. k. powiatowej dy- 
rekcyi skarbu  w Krakowie.

C. k. krajow a Dyrekcya skarbu.
We Lwowie dnia 28 czerwca 1872.

(1784 3 — 3) E d y k t .
Nr. 2511. C. k sąd powiatowy w Zaleszczykach 

ogłasza że do przymusowej sprzedaży niewydzielonych 
części realności pod nr. 66 w Zaleszczykach Doroty 0 - 
b ra til i Antoniego H atvany własnych celem ściągnięcia 
sumy 200 złr. w. a. zpn. na rzecz Józefy Brodackiej 
3 term ina na dzień 2 sierpnia, dzień 20 sierpnia i dzień 
5 w rześnia 1872 o godz. 10 przed południem  wyzna
czone są  z tem , że przy pierwszych dwóch term inach 
ta  część realności tylko powyżej ceny szacunkowej 256 
złr. 15 ct. w. a. lub za takową, przy trzecim  zaś tylko 
za ceną, k tó rą  wszyscy hypotekarni wierzyciele pokryci 
będą sprzedaną zostanie gdyby zaś i tak ą  cenę nieu- 
zyskano, natenczas do ułożenia ułatw iających w arun
ków wyznacza się te rm in  na dzień 6 w rześnia 1872 o 
godz. 10 przed południem .

W adyum  wynosi 25 z łr. 60 ct. w. a. i resz ta  wa - 
runków licy tacy i w reg istra tu rze  sądowej przejrzeć 
można.

Zaleszczyki dnia 26 czerwca 1872.

(1837 3 - 3 )  E d y k t .
L. 57402. C. k. sąd  krajowy we Lwowie czyni 

wiadomo, że w tymże dnia 16. września i 21 .paździer 
nika 1872 każdego razu  o 10. godzinie rano przym u
sowa sprzedaż dóbr H uta s ta ra  z przyległościam i w p o 
wiecie Cieszanowskim leżących własność p. F ranciszki 
Klimkiewicz owej stanowiących na zaspokojenie wierzy
telności galic. Towarzystwa kredytowego w snmie 1686 
zł. 121/2 kr. w. a. z przyn. pod następującem i w arun
kam i się odbędzie.

1. Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy u- 
dzieleniu pożyczki p rzyjęta w sumie 4520 zł. w wal. 
austr.

W pierw szym  i drugim term inie dobra te  niżej 
ceny wywołania nie będą sprzedane.

2. D obra te  sprzedane będą ryczałtow o z w yłą
czeniem praw a do wynagrodzenia za zniesione powinno 
ści poddańcze i bez wszelkiej ewikcyi.

3. Każdy z licytujących winien przed rozpoczę
ciem  licytacyi dziesiątą część ceny w yw ołania, m iano
wicie sumę 452 złr. w. a. bądź w gotowiźnie, bądź w 
książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź w listach 
zastawnych galicyjskiego towarzystwa kredytowego lub 
austr. banku narodowego, albo też w galicyjskich obli- 
gacyach indemnizacyjnych, wedle ostatniego tychże k u r
su, nigdy jednak  nad  wartość nom inalną tychże, do rąk 
komisyi licytacyjnej jako wadyum złożyć.

W szakże dyrekcya galic. tow arzystw a kredytowego 
i austryackiego banku narodowego m ają prawo licy to 
wać bez złożenia wadyum.

Wadyum najwięcej ofiarującego zatrzym anem  i je 
żeli w gotowiźnie złożone b y ło , temuż w cenę kupna 
wliczonem, innym zaś licytującym  po ukończeniu licy
tacyi zwróconem będzie.

Co do ciężarów, długów odseła się chęć kupienia 
m ającego do tutejszej tab u li k ra jo w e j, zaś co do wy-
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sokości zaległych podatków do c. k  u rzędu  p o datko 
wego w Cieszanowie.

Resztę warunków licytacyjnych w reg istra tu rze  
przejrzeć można.

O rozpisaniu tej licytacyi zawiadam ia się obie 
strony i wierzycieli hipotecznych, a to z m iejsca poby
tu  niewiadomego, p Feliksa Sroczyńskiego, tudzież tych, 
k tórzyby po dniu 10. listopada 1866 na dobra powyż
sze prawo rzeczowe n a b y li, lub którym by ta  uchw ała, 
jakoteż późniejsze uchwały tej sprzedaży dotyczące, z 
jakiejkolw iek bądź przyczyny doręczone być niemogły, 
na ręce ustanowionego kura to ra  p. adw okata D ra H ry- 
szkiewicza.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 13. stycznia 1872.

(1838 3 - 3 )  E d y k t .
L. 36192. C. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że przeciw 
pozwanemu p. Feliksowi hr. Dzieduszyckiemu z miejsca 
pobytu niewiadomemu na prośbę K< Im ana Felik  nakaz 
zapłaty  sumy 300 zł. w. a. z przyn. uchw ałą z dnia 3. 
lipca 1872 1. 36192 dozwolony i równocześnie u s tan o 
wionemu kuratorow i p. adwokatowi Drowi Edwardowi 
Hofmann doręczony został.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.
Lwów, dnia 3. lipca 1872.

(1841 3—3) O bw ieszczenie.
L. 30490. W celu zabezpieczenia napraw y m o

stu  Nr. 262 na rzece D unajcu pod Nowym Sączem od
będzie się w dniu 24. lipca 1872 o godzinie 12. w po
łudnie w e k .  starostw ie w Nowym Sączu powtórna 
licytacya przez składanie ofert.

Suma fiskalna wynosi 6110 zł. 4 kr. w. a.
Bliższe w arunki przedsiębiorstw a tego dotyczące, 

przejrzane być mogą w wymienionem starostw ie w go
dzinach urzędowych, gdzie także oferty zaopatrzone w 
wadyum 5proc. sumy fiskalnej wynoszące z wyrażeniem 
ceny nie tylko liczbam i ale i literam i przed  oznaczo
nym term inem  wnoszone być m ają.

Oferty nieułożone według przepisów, lub  nie p o 
dane w term inie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 8. lipca 1872.

(1845 3— 3) E d y k t .
L. 13096. C. k. sąd  krajowy zawiadam ia niniej

szym edyktem  p. Tom asza Folke w Krakowie na Kle- 
parzu 1. 57 zam ieszkałego, a obecnie z m iejsca pobytu 
niewiadomego , że przeciw  niemu Sara  N achsatz p ry
w atna na S tradom iu Nro. 27 - 28 przy byłym kościele 
św. Agnieszki zam ieszkała o zapłacenie sumy wekslo
wej 60 zł. w. a. z przyn. wniosła pozew, ddto 1. lipca 
1872 do 1. 13096, w załatw ieniu którego polecono po
zwanemu, a b y  sum ę wekslową 60 zł. w. a. 3  p rz y n . w  — 
przeciągu trzech  dni pod rygorem egzekucyi wekslowej 
zapłacił, lub w tym  samym czasie, jeżeliby m iał jakie 
zarzuty do sądu wniósł.

Gdy miejsce pobytu  pozwanego Tom asza Folke 
nie jest wiadomem , przeto c. k. sąd w celu zastępo
wania pozwanego^Tomasza Folke na koszt i niebezpie
czeństwo tegoż tutejszego p. adw. Dra. Szlachtowskiego 
z zastępstw em  pana adw. Dra. M achalskiego kuratorem  
nieobecnego ustanow ił, z którym  spór wytoczony według 
ustawy postępowania sądowego w Galicyi obow iązują
cego przeprow adzonym  będzie.

Zaleca się zatem  niniejszym edyktem  pozwanemu, 
aby w wyż oznaczonym czasie albo sam staną ł lub też 
potrzebne dokum enta ustanowionemu dla niego zastępcy 
udzielił lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o 
tem  c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich mo- 
żebnych do obrony środków praw nych użył, w razie bo
wiem przeciwnym wynikłe z zan iedbania skutki sam 
sobie przypisaćby m usiał.

Kraków, dnia 1. lipca 1872 .

(1 8 4 8  3 — 3 )  d  0 n  t  U r  S .

illr. 3 0 2 1 0 .  S3ei ben f. I. weftgaiigifcfKtt © tcm fa lg * 
e a l in e n  ftnb fotgenbe T ie n ft fh n e n  gu befe^en:

1) (Sine © a ltnen  * 9lbjuitctenftelle II. (Slaffe in  ber X. 
iDiateuclaffe m it betu ©efjalte 800 fl. ja i)tttd), freier SBei)» 

nung  unb  ©afgbeputat.
2) iśine © a linem D fftg iaR fle tte  I . f erentueE II. Staffe  

tn ber XI. ®idtettclaffe m it bem ©eljalte 700 , etmituett 
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brinaen
g .  f. ginanj=8anbe8=5)ire ftion.

L e m b e rg ,  am  8. 3 u t i  18 72 .

prywatne.
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fidj in tfjren SJiufjeftunben fcpnen ©etinun erwerbeu. Slbreffe: J. 
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